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1. WSTĘP 

Szanowni Państwo  

Mieszkańcy Gminy Sławno 

Przedstawiam Państwu RAPORT O STANIE GMINY SŁAWNO ZA 2020 ROK. Dokument 

zawiera informacje o realizowanych przez Gminę Sławno zadaniach, programach społecznych 

oraz o stanie finansów Gminy Sławno.  

Rok 2020 był wyjątkowy. Od marca 2020 roku głównym tematem rozmów, trosk i działań była 

pandemia COVID-19. Większość czynności nakierowana była na przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom pandemii w życiu całej naszej gminnej społeczności jak i poszczególnych mieszkańców. 

Nieznana dotąd sytuacja spowodowała zahamowanie szeregu naszych działań, w tym szczególnie 

inwestycji. Codzienną pracę urzędu gminy, gminnych szkół, przedszkoli i innych jednostek 

zakłócały okresy przymusowych przerw w pracy, czas kwarantanny i izolacji naszych 

urzędników, nauczycieli. Jednakże Urząd Gminy i GOPS nigdy nie przerwały urzędowania. 

Każdego dnia, choć z koniecznymi ograniczeniami urzędnicy byli dostępni dla mieszkańców. 

Wielkie podziękowania kieruję do osób, które narażając swoje zdrowie i życie angażowali się  

w działalność społeczną na rzecz osób potrzebujących pomocy. Myślę o osobach szyjących 

maseczki, o Strażakach Ochotnikach, o kierowcach gminnych, którzy służyli pomocą w ich 

dostarczaniu, dowożeniu do domów potrzebnych artykułów. Dziękuję mieszkańcom, którzy po 

prostu pomagali swoim sąsiadom w codziennym życiu w trakcie kwarantanny lub izolacji. Jako 

wspólnota zdaliśmy ten społeczny egzamin celująco.  

Mimo niesprzyjających warunków zewnętrznych realizowaliśmy wszystkie nasze zadania. Bez 

zbędnego oczekiwania podjąłem decyzję o obowiązkowym wprowadzeniu nowoczesnych, 

profesjonalnych rozwiązań informatycznych w naszych szkołach, dzięki czemu od maja 2020 

roku nauka realizowana była z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams. Zakupiliśmy sprzęt 

komputerowy dla uczniów i nauczycieli niezbędny do zdalnego prowadzenia lekcji. Nauka zdalna 

realizowana była z wykorzystaniem najnowocześniejszych dostępnych rozwiązań 

technologicznych. Od jesieni lekcje zdalne realizowane były z zastosowaniem zasady, iż 

nauczyciel prowadzi zajęcia z sali lekcyjnej. Jedynie w wyjątkowych sytuacjach zajęcia 

prowadzone były przez nauczyciela z domu. Dziękuję Dyrektorom szkół i przedszkola oraz 

nauczycielom za przystosowanie naszych szkół i sposobów nauczania do tej nowej sytuacji.  

W 2020 r. realizowaliśmy szereg projektów i programów społecznych współfinansowanych ze 

środków UE. Rozpoczęliśmy projekt „Pomocna dłoń w Gminie Sławno”, dzięki któremu 

zapewniamy mieszkańcom gminy pomoc w postaci usług opiekuńczych, asystenckich, 

rehabilitacyjnych i dowóz osób niesamodzielnych. Wzbogaciliśmy wypożyczalnię sprzętu 

rehabilitacyjnego w Gwiazdowie. Dzięki realizacji projektu „Gotowi do pracy z Centrum 

Integracji Społecznej w Rzyszczewie” aktywizowani są kolejni bezrobotni z terenu naszej gminy. 

W ramach warsztatów ogrodniczych, utrzymania terenów zielonych, warsztatów sprzątania  

i opieki nad osobami niesamodzielnymi realizowane są prace na rzecz całej gminy. Powstają 

nowe zieleńce i klomby kwietne, utrzymane są już istniejące, prowadzona jest wycinka  

i nasadzenia drzew przy gminnych drogach. Pomoc w utrzymaniu czystości w naszych szkołach, 

przedszkolach to wymierne efekty funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej.  
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Zadbaliśmy również o doposażenie naszej Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA” w potrzebny 

sprzęt w postaci używanej śmieciarki 2-komorowej, koparko-ładowarki, przyczepy skorupowej 

do transportu kruszyw, kosiarki bijakowej do poboczy. Tym samym zakończyliśmy proces 

wyposażania firmy w niezbędny sprzęt. 

Wielką niewiadomą na początku pandemii była przyszłość finansów samorządów, w tym naszej 

gminy. Fakt ten spowodował chwilowe wstrzymanie części inwestycji, jednak po krótkim okresie 

niepewności przystąpiliśmy do ich realizacji. Okazało się, iż był to rok korzystny dla realizacji 

zadań inwestycyjnych. W przetargach wyłoniliśmy bardzo dobrych wykonawców, uzyskując 

zadowalające ceny. Rok 2020 to z pewnością rok inwestycji w naszej Gminie. Wydatki 

inwestycyjne wyniosły ogółem 13.527.767 zł. Był to rekordowy rok wydatków inwestycyjnych  

w 29-letniej historii Gminy Sławno. 

Uczniów ze Szkoły Podstawowej w Warszkowie cieszy sprawnie wykonany remont budynku 

wraz z kompleksową termomodernizacją oraz wymianą systemu oświetlenia na automatyczne 

oświetlenie LED. Wykonano również termomodernizację świetlic w Warszkówku oraz Wrześnicy 

wraz z ich remontem. Mieszkańcy Radosławia otrzymali piękny obiekt nowej świetlicy 

stylizowany na tradycyjną pomorską chatę szachulcową.  

Kontynuowaliśmy szereg inwestycji realizowanych w ramach projektów rewitalizacyjnych. 

Centrum Rzyszczewa wzbogacił się o nowy budynek – siedzibę Centrum Integracji Społecznej 

oraz świetlicę wiejską. Obiekt również stylizowany jest na tradycyjną zabudowę szachulcową 

charakterystyczną dla Ziemi Sławieńskiej. Wykonano kompleksowe remonty części wspólnych 

oraz termomodernizacje budynków wielolokalowych w Rzyszczewie 40 (budynek 10-lokalowy) 

oraz przede wszystkim zabytkowego pałacu w Kwasowie. To co wydawało się niemożliwe stało 

się faktem. Bardzo zniszczony zabytkowy pałac w Kwasowie, w którym mieści się 13 mieszkań, 

został gruntownie wyremontowany. Remont budynków finansowany był ze środków UE oraz 

środków właścicieli wspólnot. Gmina Sławno nie partycypowała w kosztach tych remontów  

– była „dobrym aniołem stróżem” całego przedsięwzięcia.  

Rozpoczęto rewitalizację Noskowa i Smardzewa. W Noskowie wybudowano w centrum wsi dwie 

drogi. Smardzewo wzbogaciło się o nową drogę i chodnik oraz nowoczesne skrzyżowanie w 

centrum wsi w postaci bezpiecznego ronda. Drogi oraz skrzyżowanie realizował Powiat 

Sławieński będący partnerem w projekcie rewitalizacji Smardzewa. Gmina zrealizowała budowę 

oświetlenia dróg i ronda.  

Zupełnie nowe oblicze zyskało centrum Kwasowa. W ramach rewitalizacji, oprócz remontu 

zabytkowego pałacu wybudowano chodnik wraz z oświetleniem w ciągu drogi wojewódzkiej. 

Starą szutrowo-żużlową drogę wokół kościoła zastąpiła nowa droga wraz z miejscami 

postojowymi, a zniszczoną drogę z trylinek – nowa droga wraz z chodnikiem.  

Jedną z trudniejszych inwestycji ostatnich lat była budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

i wodociągowej w Sławsku. Zakończyliśmy jej I etap. Mieszkańcy południowej części Sławska 

cieszą się możliwością przyłączenia swoich nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

Wielkim sukcesem było uzyskanie rekordowej dotacji 1.893.783 zł z Funduszu Dróg 

Samorządowych na budowę drogi gminnej w Warszkowie (ostatni etap projektu). Kwota ta 

stanowi aż 70% kosztów kwalifikowanych inwestycji. Budowa drogi zakończy się w 2021 roku  

i znacząco poprawi bezpieczeństwo przede wszystkim dzieci uczęszczających do szkoły  

w Warszkowie, ale także wszystkich innych jej użytkowników.  
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Mieszkańców Gwiazdówka i Gwiazdowa – kolonii cieszy nowa droga dojazdowa o dł. 2 km. 

Oprócz dużych znaczących inwestycji zrealizowano też mniejsze takie jak budowa nowego placu 

zabaw w Łętowie – I etap, siłownie zewnętrzne w Sławsku czy wiaty integracyjne w Boleszewie  

i Noskowie. Piłkarze z KS „Wrzos” Wrześnica korzystają z nowego wyposażenia boiska 

sportowego. Wielkim wydarzeniem nie tylko dla Janiewic, lecz dla całej gminy był zakup nowego 

samochodu gaśniczego o wartości 797.906 zł dla OSP w Janiewicach. 

Kontynuowano również adaptację budynku willi Schultz’a na potrzeby Urzędu Gminy.  

Dbając o przyszły okres inwestycyjny, możliwy do sfinansowania ze środków Krajowego 

Funduszu Odbudowy oraz kolejnego budżetu UE przystąpiliśmy do opracowywania dokumentacji 

dla następnych zadań inwestycyjnych, przede wszystkim sytemu kanalizacji wraz z lokalną 

oczyszczalnią ścieków w Starym Krakowie oraz przebudowy kilku gminnych dróg.  

Ukończyliśmy rok 2020 z dobrą sytuacją gminnych finansów. Wynik finansowy to nadwyżka 

budżetu w wysokości 529.631 zł. 

Kompleksowy rozwój gminy nie byłby możliwy bez środków pomocowych, szczególnie z Unii 

Europejskiej. Jesteśmy liderem w regionie w ilości pozyskiwanych pieniędzy w przeliczeniu na 

mieszkańca oraz ilości realizowanych projektów. Zgodnie z zestawieniem Urzędu 

Marszałkowskiego z 2020 roku pozyskaliśmy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 ponad 35 mln złotych na 20 projektów. W 2020 roku przy wsparciu 

finansowanych z UE realizowaliśmy 12 zadań.  

Doświadczenie roku 2020 upewniło nas, iż niczego nie możemy być pewni. Uważam, że nasza 

społeczność zdała egzamin w tym trudnym okresie. Współpraca Rady Gminy Sławno i Wójta 

zapewniła realizację wszystkich usług społecznych oraz szeregu inwestycji.  

Aktywni Sołtysi, Strażacy Ochotnicy, Urzędnicy i Pracownicy gminnych jednostek przyczynili 

się do zaspokojenia zdecydowanej większości potrzeb naszych mieszkańców. Za ich pracę, 

zaangażowanie i poświęcony czas składam szczere podziękowania. Szczególnie dziękuję 

wszystkim SPOŁECZNIKOM I LUDZIOM DOBREJ WOLI.  

Dziękuję za konstruktywną krytykę. Wszystkich zachęcam do pracy społecznej  

w stowarzyszeniach, jednostkach OSP, kołach gospodyń wiejskich, klubach sportowych i grupach 

nieformalnych. Dla wszystkich chętnych do pracy społecznej jest miejsce w naszej społeczności.  

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Sławno 

Ryszard Stachowiak 
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2. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Organem wykonawczym Gminy jest Wójt. Do zadań Wójta należy w szczególności 

przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy i określenie sposobu ich wykonywania, 

opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym  

i wykonywanie budżetu.  

Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, który jest gminną jednostką 

organizacyjną, pełniącą rolę aparatu pomocniczego służącego do wykonywania zadań 

nałożonych na organy gminy przepisami prawa. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu, 

określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. Kierownik 

urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu 

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

Kierownictwo Urzędu Gminy Sławno stanowią: 

 Wójt Gminy – Ryszard Stachowiak, 

 Zastępca Wójta – Artur Ciróg,  

 Sekretarz Gminy – Marta Rosenkiewicz-Jóźwiak,  

 Skarbnik Gminy – Renata Litwin. 

Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Sławno tworzą następujące komórki organizacyjne: 

 Referat Spraw Społecznych i Organizacyjnych, 

 Referat Budżetu i Finansów, 

 Referat Inwestycji i Infrastruktury Komunalnej, 

 Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 

 Referat Oświaty, 

 Referat Funduszy Zewnętrznych. 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom rzetelnej, 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi.  

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do 

głównych zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, w tym realizacja inwestycji gminnych, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu 

cywilnego, wyborów powszechnych i obronności.  

Urząd realizuje również zadania publiczne powierzone gminie w drodze porozumień 

zawartych z innymi podmiotami. 

Biuro Rady będące częścią Referatu Spraw Społecznych i Administracyjnych Urzędu Gminy 

prowadzi obsługę administracyjno-techniczną Rady Gminy oraz jej Komisji. 

W 2020 roku Rada Gminy Sławno podjęła 82 uchwały. Spośród wszystkich uchwał podjętych 

w 2020 roku 30 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. Wszystkie uchwały zostały podane do publicznej wiadomości 

poprzez publikację na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno.  
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Realizatorem uchwał był Wójt Gminy Sławno, który w roku 2020 wydał w sumie 152 

zarządzenia (w roku 2019 – 147 zarządzeń).  

Podczas kolejnych sesji Rady Gminy Sławno wójt przedstawiał radnym sprawozdania  

z realizacji zadań między sesjami, w tym z realizacji uchwał podjętych przez radę. 

2.1. FUNKCJONOWANIE URZĘDU GMINY W CZASIE PANDEMII 

W marcu 2020 r. w związku z wprowadzonym stanem epidemii, w uzgodnieniu  

z przedstawicielami Miasta Sławno, wprowadzono ograniczenia w funkcjonowaniu Urzędu 

Gminy. Przy wejściu głównym zorganizowano tymczasowy punkt obsługi interesantów, tak 

aby ograniczyć poruszanie się po urzędzie osobom z zewnątrz.  

Czas pracy Urzędu nie został zmieniony, ograniczono jedynie czas przyjmowania 

interesantów w siedzibie Urzędu do 4 godzin dziennie (w godz. 8:00 – 12:00). W maju, kiedy 

sytuacja pandemiczna ustabilizowała się, czas obsługi wydłużono do 5 godzin – od godz. 8:00 

do 13:00. Poza wskazanymi godzinami, sprawy można było załatwiać po telefonicznym 

umówieniu się z pracownikiem merytorycznym albo telefonicznie, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej i platformy e-PUAP.  

W okresach nasilenia zachorować z bezpośredniej obsługi interesantów wyłączana była kasa 

urzędu, jednak na bieżąco, zarówno w obsłudze bezpośredniej jak i telefonicznej, udzielano 

informacji o niezbędnych do uregulowaniach należnościach. 

Od dnia 19 października 2020 r. zgodnie z zaleceniami rządu oraz zwiększającą się w kraju 

liczbą zachorowań na COVID-19, Zarządzeniem Nr 123/2020 Wójta Gminy Sławno  

w Urzędzie Gminy została wprowadzona praca zdalna w systemie rotacyjnym 1 dzień  

na 1 dzień, tak aby zabezpieczyć funkcjonowanie urzędu w przypadku ewentualnych 

zachorowań wśród pracowników.  Taki system pracy obowiązywał do 15 stycznia 2021 roku.  

Mimo wprowadzonych ograniczeń katalog usług świadczonych przez urząd praktycznie nie 

uległ zawężeniu, pracownicy Urzędu realizowali wszystkie niezbędne zadania związane  

z zapewnieniem funkcjonowania gminy.  

2.2. KADRY W URZĘDZIE GMINY SŁAWNO 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Sławno w roku 2020 nie uległ znaczącej zmianie  

w stosunku do roku 2019. Na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 46 osób (48 osób na dzień  

1 stycznia 2019 r.) z czego 35 osób zatrudnionych było na stanowiskach urzędniczych  

a pozostałe 11 osób na stanowiskach pomocniczych i obsługi (rok wcześniej 37 osób na 

stanowiskach urzędniczych i 11 na stanowiskach pomocniczych).  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. stan zatrudnienia wynosił 48 osób z czego 38 osób zatrudnionych 

było na stanowiskach urzędniczych i 10 osób na stanowiskach pomocniczych i obsługi.  

W 2020 roku przeprowadzono w sumie 24 procedury naboru na 7 wolnych stanowisk 

urzędniczych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, w tym nabór na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sławnie. Pięć procedur zakończyło się wyłonieniem kandydatów do 

zatrudnienia, w tym jeden nabór wyłonił kandydata z stanowisko kierownika GOPS. 
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Pozostałych 19 naborów nie zostało rozstrzygniętych z powodu braku ofert lub braku 

kandydatów spełniających kryteria do zatrudnienia. 

Łącznie w 2020 roku w Urzędzie Gminy Sławno nawiązano stosunek pracy z 12 osobami,  

a z 10 pracownikami stosunek pracy został rozwiązany (14 w roku poprzednim). 

2.3. DOKUMENTY WYDANE PRZEZ ORGAN WYKONAWCZY W 2020 R. 

W roku 2020 Wójt Gminy Sławno realizował podstawowe zadania związane z zarządzaniem 

Gminą oraz podległymi jednostkami wydając dokumenty, zawierając umowy, porozumienia, 

itp. Poniższa tabela przedstawia zestawienie dokumentów wydanych i podpisanych przez 

organ wykonawczy – Wójta Gminy Sławno w trakcie 2020 roku: 

Lp. Nazwa dokumentu 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

1. Zarządzenie Wójta Gminy Sławno 158 147 152 

2. Upoważnienie, pełnomocnictwo 55 84 102 

3. Decyzja  4.787 5.151 5.140 

4. Wypis, wyrys, zaświadczenie z MPZP 330 440 358 

5. Umowa 247 187 132 

2.4. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

W celu wykonywania zadań, w tym również wykonywania zadań własnych o charakterze 

użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych Gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne. Jednostki organizacyjne realizują cele i wykonują zadania określone 

w statutach tych jednostek. Statuty nadaje Rada Gminy w drodze uchwały. 

Przez cały 2020 r. w Gminie Sławno funkcjonowało 10 jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej: 

 Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, 

 Klub Dziecięcy w Gwiazdowie, 

 Przedszkole Gminne w Gwiazdowie, 

 Szkoła Podstawowa im. Generała Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” w Bobrowicach, 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Sławsku, 

 Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie, 

 Szkoła Podstawowa we Wrześnicy, 

 Szkoła Podstawowa im. Gen. Stefana Roweckiego - Grota w Żukowie, 

 Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno w Żukowie. 

Funkcjonowała również 1 samorządowa instytucja kultury – Biblioteka Publiczna Gminy 

Sławno w Żukowie, która z mocy prawa posiada osobowość prawną. 
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2.5. DEMOGRAFIA W GMINIE SŁAWNO 

W dniu 31 grudnia 2020 r. na terenie Gminy Sławno zameldowanych było 8.638 osób  

(tj. o 79 osób mniej niż na koniec roku 2019), w tym: 8.560 osób zameldowanych na pobyt 

stały oraz 78 osób zameldowanych na pobyt czasowy.  

Liczba mieszkańców Gminy Sławno w poszczególnych latach
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Wśród wszystkich mieszkańców Gminy Sławno w 2020 roku było 4.286 mężczyzn i 4.352 

kobiety (odpowiednio 4.319 mężczyzn i 4.398 kobiet w roku 2019). 

Mieszkańcy Gminy Sławno wg. płci w poszczególnych latach
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W roku 2020 na pobyt stały zameldowało się 81 osób (130 osób w roku 2019), w tym  

w obrębie gminy przemeldowano 57 osób. Z pobytu stałego wymeldowano z kolei 97 osób 

(192 osoby w roku 2019). Czynności administracyjne podejmowane były przez mieszkańców 

zarówno w Urzędzie Gminy Sławno jak i za pośrednictwem innych urzędów (np. w miejscu 

nowego zameldowania). 

Do Urzędu Gminy Sławno wpłynęło 14 wniosków o wymeldowanie w trybie 

administracyjnym, a 8 postępowań zostało zakończonych. W roku 2020 nie wpłynęło żadne 

podanie o zameldowanie w trybie administracyjnym. 

W ciągu całego roku odnotowano 72 urodzenia (tj. o 24 mniej niż w roku 2019) i 104 zgony  

(o 12 więcej niż w roku 2019). 
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Urodzenia i zgony w poszczególnych latach
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W 2020 r. przyjęto 562 wnioski o wyrobienie dowodu osobistego tj. o 300 mniej niż w roku 

poprzednim. W tym samym czasie wydano 565 dowodów osobistych, tj. o 326 mniej niż rok 

wcześniej.  

3. POLITYKI, PROGRAMY, STRATEGIE GMINY 

Dokumenty strategiczne, programy i strategie były podstawą opracowywania wielu 

projektów, uchwał, wniosków o uzyskanie dotacji.  

Lp. Nazwa dokumentu Akt wprowadzający 
Okres 

obowiązywania 

1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sławno 

Uchwała Nr XXI/181/2016  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

2016-2020 

2. 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Sławno na 

lata 2016-2023 

Uchwała Nr XLVI/329/2017  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 1 sierpnia 2017 roku 

2016-2023 

3. 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Sławno na lata 2016-2025 

Uchwała Nr XXVIII/213/2016 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 6 października 2016 roku 

2016-2025 

4. 
Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Gminy Sławno na lata 2016-2025 

Uchwała Nr XXXIX/293/2017 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 7 kwietnia 2017 roku 

2016-2025 

5. 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata  

2018-2020 

Uchwała Nr LIV/394/2018  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 26 lutego 2018 roku 

2018-2020 

6. 

Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Sławno na lata 

2018-2022 

Uchwała Nr LIII/375/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 26 stycznia 2018 roku 

2018-2022 

7. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławno w 2020 r. 

Uchwała Nr XXIV/161/2020  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 6 marca 2020 r. 

2020 
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Lp. Nazwa dokumentu Akt wprowadzający 
Okres 

obowiązywania 

8. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Gminy Sławno  

na 2020 rok 

Uchwała Nr XX/139/2019 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

2020 

9. 

Program współpracy Gminy Sławno  

z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2020 rok 

Uchwała Nr XVIII/122/2019 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 18 listopada 2019 roku 

2020 

10. 

Wieloletni program osłonowy gminy Sławno w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 

Uchwała Nr IV/14/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 grudnia 2018 roku 

2019-2023 

11. 
Lokalny programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w gminie Sławno 

Uchwała Nr IV/20/2015 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 6 lutego 2015 roku 

bezterminowo 

12. 
Program zwalczania barszczu Sosnowskiego 

(Heracleum sosnowskyi) na terenie Gminy Sławno 

Uchwała Nr XVIII/159/2016  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 29 stycznia 2016 roku 

bezterminowo 

4. FINANSE GMINY 

Bilans dochodów i wydatków 

Budżet gminy na 2020 r. po zmianach w trakcie roku zakładał dochody w kwocie 

55.964.008,27 zł (w roku 2019 - 48.976.739,36 zł) oraz wydatki w kwocie 63.184.008,27 zł 

(rok wcześniej - 58.142.681,36 zł).  

Dochody Gminy 

Dochody budżetu Gminy w 2020 roku zostały wykonane w kwocie 52.941.467,53 zł tj.  

w 94,6% planu po zmianach. 

Ogólna kwota wykonanych dochodów obejmuje: 

 dochody bieżące   43.625.458,87 zł, 

 dochody majątkowe    9.316.008,66 zł. 

Wydatki Gminy 

Wydatki Gminy Sławno w 2020 roku zostały zrealizowane w kwocie 52.411.836,63 zł,  

co stanowiło 83% zakładanego planu wynoszącego po zmianach 63.184.008,27 zł. 

Ogólna kwota wykonanych wydatków obejmuje: 

 wydatki bieżące   38.884.069,52 zł, 

 wydatki inwestycyjne  13.527.767,11 zł. 

Budżet (Dochody - Wydatki) za 2020 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 529.630,90 zł. 

Wynik operacyjny (Dochody bieżące - Wydatki bieżące): 4.741.389,35 zł. 

Wolne środki na koniec 2020 roku stanowiły kwotę 7.655.124,69 zł. 
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Pożyczki, kredyty 

W 2020 roku Gmina Sławno zaciągnęła kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego  

w Szczecinie w kwocie 2.000.000,00 zł oraz pożyczki w WFOŚiGW i NFOŚiGW w łącznej 

kwocie 4.651.741,45 zł na pokrycie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. 

Spłaty zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

W 2020 roku dokonano spłat rat kredytów w kwocie 1.399.256,00 zł oraz pożyczek w kwocie 

555.906,00 zł. Stan zadłużenia Gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 15.550.810,74 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku Gmina Sławno posiadała zobowiązania wymagalne w kwocie 

13.615,28 zł. 

Należności 

Należności wymagalne z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, należnych podatków  

i opłat wobec Gminy wynosiły 4.176.682,42 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sławno nie udzieliła żadnych poręczeń.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca w 2020 r. wyniosły 6.128,90 zł, czyli zwiększyły 

się o 18,6% w porównaniu z rokiem 2019, kiedy wynosiły 5.168,35 zł. Natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6.067,59 zł, co oznacza wzrost o ponad 10%  

w stosunku do roku 2019, kiedy wynosiły 5.483,71 zł.  

Fundusz sołecki 

Na podstawie Uchwały Nr VIII/30/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 29 marca 2019 r. nie 

wyodrębniono funduszu sołeckiego, o którym mowa w ustawie o funduszu sołeckim.  

W budżecie Gminy Sławno zabezpieczono środki do dyspozycji poszczególnych jednostek 

pomocniczych, tzw. „mały fundusz sołecki”. W ramach tego funduszu wydatkowano łącznie 

33.003,87 zł. Środki finansowe dla każdego sołectwa zostały przydzielone w oparciu o liczbę 

mieszkańców – od 1.000 do 3.500 zł.  

Poniższa tabela przedstawia planowane i wykonane wydatki w ramach tzw. „małego 

funduszu sołeckiego” w 2020 r.: 

Lp. Sołectwo 
Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 
Lp. Sołectwo 

Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 

1. Bobrowiczki 1.800,00 1.800,00 6. Janiewice 1.900,00 1.900,00 

2. Bobrowice 1.500,00 301,00 7. Kwasowo 1.900,00 999,99 

3. Boleszewo 1.900,00 1.896,82 8. Łętowo 1.600,00 1.588,02 

4. Brzeście 1.100,00 1.079,95 9. Noskowo 1.900,00 1.900,00 

5. Gwiazdowo 1.700,00 1.593,06 10. Pomiłowo 1.000,00 798,00 
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Lp. Sołectwo 
Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 
Lp. Sołectwo 

Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 

11. Radosław 1.300,00 1.300,00 17. Tychowo 1.900,00 1.613,27 

12. Rzyszczewo 1.800,00 530,52 18. Warszkowo 3.500,00 3.486,52 

13. Sławsko 3.000,00 3.000,00 19. Warszkówko 1.100,00 1.017,23 

14. Smardzewo 1.700,00 1.699,49 20. Wrześnica 2.600,00 2.600,00 

15. 
Stary 

Kraków 
1.200,00 1.200,00 21. Żabno 1.000,00 0,00 

16. Tokary 1.000,00 1.000,00 22. Żukowo 1.700,00 1.700,00 

4.1. ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 

Poziom budżetu gminy oraz poziom realizacji inwestycji infrastrukturalnych oraz programów 

społecznych kształtuje w dużej mierze kwota środków pozyskanych z różnych programów 

krajowych i funduszy UE.  

Zestawienie projektów realizowanych i planowanych do realizacji  

przez Gminę Sławno w 2020 roku z wykorzystaniem funduszy zewnętrznych 

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Projekty z przyznanymi dotacjami na podstawie umów zawartych w 2020 roku 

1 Budowa zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej  

i sieci wodociągowej  

w m. Sławsko  

w Gminie Sławno  

– dotacja w formie 

pożyczki  

2020 4 579 643 4 579 643 – WFOŚiGW 

w Szczecinie 

2 Budowa placu zabaw  

w miejscowości Łętowo  

w gminie Sławno 

2020 38 322 20 937 17 385 PO RYBY 2014-2020 

3 Przebudowa odcinków 

dróg gminnych  

nr 170044Z i 170045Z  

w miejscowości 

Gwiazdowo 

2020 897 148 339330 557 817 Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 

4 Budowa systemu 

kanalizacji sanitarnej  

oraz sieci wodociągowej  

w miejscowości Sławsko 

w Gminie Sławno 

2022-2023 3 866 037 1 999 966 1 866 071 PROW 2014-2020 

5 Radosne przedszkole  

w Bobrowicach  

2021-2022 1 011 355 856 525 154 830 RPO WZP 2014-2020 
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6 Poprawa stanu bazy 

sportowej w miejscowości 

Wrześnica w gminie 

Sławno poprzez 

wyposażenie boiska 

sportowego 

2020 36 563 18 000 18 563 Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 

7 Przebudowa drogi 

gminnej nr 170025Z  

w miejscowości 

Warszkowo w gminie 

Sławno  

2020-2021 2 705 404 1 893 783 811 621 Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

8 Gotowi do pracy  

w Centrum Integracji 

Społecznej  

w Rzyszczewie  

2020-2023 1 365 385 1 292 035 73 350 RPO WZ 2014-2020 

9 Droga do samodzielności 

ze Sławieńskim 

Świetlicowem  

2020-2023 2 046 585 1 839 585 207 000 RPO WZ 2014-2020 

10 Warsztaty edukacyjne 

„Pszczoły i inne owady 

zapylające” – znaczenie 

dla przyrody i człowieka 

2021 65 755 49 295 16 460 WFOŚiGW  

w Szczecinie 

11 Usługi door-to-door  

w Gminie Sławno  

2021-2022 534 721 534 721 0 PFRON 

Razem 17 146 918 13 423 820 3 723 097  

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Wydatki poniesione do końca 2020 w ramach realizacji trwających projektów 

1 Kompleksowe 

odtworzenie funkcji 

społecznych  

i infrastrukturalnych  

i przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Kwasowo  

- wydatki tylko po stronie 

Gminy Sławno 

2019-2021 1 037 900 878 501 159 399 RPO WZ 2014-2020 

2 Kompleksowe 

odtworzenie funkcji 

społecznych  

i infrastrukturalnych  

i przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Rzyszczewo  

- wydatki tylko po stronie 

Gminy Sławno 

2019-2021 2 150 392 1 797 256 353 136 RPO WZ 2014-2020 

3 Kompleksowe 

odtworzenie funkcji 

społecznych  

i infrastrukturalnych  

i przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Smardzewo  

- wydatki tylko po stronie 

Gminy Sławno 

2019-2021 231 143 175 019 56 124 RPO WZ 2014-2020 
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4 Kompleksowe 

odtworzenie funkcji 

społeczno-gospodarczych, 

infrastrukturalnych  

i przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Noskowo 

2019-2022 715 647 608 300 107 347 RPO WZ 2014-2020 

5 Budowa świetlicy  

w miejscowości Radosław 

w Gminie Sławno 

2018-2021 998 891 500 000 498 891 PROW 2014-2020 

6 Kompleksowa 

modernizacja 

energetyczna budynków 

użyteczności publicznej  

w Gminie Sławno 

2016-2022 2 175 515 1 344 268 831 247 RPO WZ 2014-2020 

7 Centrum Integracji 

Społecznej  

w Rzyszczewie gmina 

Sławno - instytucją 

wspomagającą 

aktywizację społeczno-

zawodową nieaktywnych 

mieszkańców 

2018-2021 2 031 642 1 884 001 147 641 RPO WZ 2014-2020 

8 Sławieńskie Świetlicowo 2018-2021 2 014 876 1 914 122 100 754 RPO WZ 2014-2020 

9 Budowa, rozbudowa  

i modernizacja jednostek 

wytwarzających energię 

elektryczną i cieplną  

z OZE w budynkach 

użyteczności publicznej  

w Gminie Sławno 

2015-2022 2 165 798 1 659 365 506 433 RPO WZ 2014-2020 

10 Gotowi do pracy  

z Centrum Integracji 

Społecznej  

w Rzyszczewie 

2020-2023 160 803 160 803 - RPO WZ 2014-2020 

11 Przebudowa drogi 

gminnej nr 170025Z  

w miejscowości 

Warszkowo w gminie 

Sławno 

2020-2021 1 426 853 110 1 426 Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

12 Pomocna Dłoń  

w Gminie Sławno 

2020-2023 448 631 407 938 40 693 RPO WZ 2014-2020 

13 Klub dziecięcy  

w Gwiazdowe szansą  

na godzenie ról 

rodzinnych  

i zawodowych  

2019-2021 572 908 564 185 8 722 RPO WZ 2014-2020 

Razem 14 705 572 12 762 948 2 518 704  

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Projekt złożone w ramach konkursów do dofinansowania, których wyniki nie były znane do końca roku 2020 

1 Przebudowa dróg  

w miejscowości 

Bobrowice i Bobrowiczki 

w Gminie Sławno 

2021-2022 4 492 588 2 695 553 1 797 035 Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
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2 Uzbrojenie 25 h terenów 

inwestycyjnych  

w Bobrowiczkach 

2021 2 414 309 2 414 309 0 Fundusz 

Przeciwdziałania  

Covid-19 

3 Przebudowa dróg 

gminnych wraz z siecią 

kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości 

Wrześnica 

2021-2022 3 468 375 3 468 375 0 Fundusz 

Przeciwdziałania  

Covid-19 

Razem 10 375 272 8 578 237  1 797 035  

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Projekty, na realizację których Gmina nie uzyskała dotacji mimo złożonych wniosków 

1 Poprawa bezpieczeństwa 

na przejściu dla pieszych 

w miejscowości 

Warszkowo w gminie 

Sławno 

2020 25 584 20 467 5 117 Zachodniopomorski 

Urząd Wojewódzki 

Razem 25 584  20 467 5 117  

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Projekty wieloletnie zakończone w 2020 roku 

1 Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości 

Bobrowice w Gminie 

Sławno 

2019-2020 2 098 539 1 136 344 962 195 PROW 2014-2020 

Razem 2 098 539 1 136 344 962 195  

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie 

wg umów  

o dofinansowanie 

(w zł) 

Całkowita 

wartość 

dotacji 

(w zł) 

Wkład 

Gminy 

Sławno 

(w zł) 

Źródło  

finansowania 

Granty Sołeckie w 2020 roku 

1 Granty Sołeckie 2020 

Sławsko 

2020 12 998 10 000 2 998 budżet województwa 

zachodniopomorskiego  

2 Granty Sołeckie 2020 

Boleszewo 

2020 10 392 10 000 392 budżet województwa 

zachodniopomorskiego 

Razem 23 390 20 000 3 390  
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5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE GMINY SŁAWNO 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sławno objęta była w całości miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno oraz wybranych 

miejscowości: Warszkowo, Kwasowo, Pomiłowo, Bobrowiczki, Łętowo, Sławsko 

i Wrześnica przyjęty został Uchwałą Nr XIII/83/1996 Rady Gminy Sławno z dnia 26 marca 

1996 roku. Dokument ten obowiązuje nadal na przeważającym obszarze gminy, jednakże jest 

systematycznie zastępowany nowymi planami w poszczególnych obrębach ewidencyjnych.  

Na koniec 2020 roku na terenie całej gminy obowiązywało 30 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.  

W 2020 roku, tak jak rok wcześniej, uchwalono 4 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego o łącznej powierzchni ok. 100 ha (w 2019 r. ok. 68 ha): 

 uchwała Nr XXI/149/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Kwasowo – obszar ok. 24 ha; 

 uchwała Nr XXVIII/205/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Bobrowiczki – obszar ok. 11,9 ha; 

 uchwała Nr XXVIII/202/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, Gwiazdowo i Żukowo (nasyp kolejowy) 

– ok. 31,44 ha; 

 uchwała Nr XXVIII/207/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Stary Kraków – obszar ok. 33,25 ha. 

W 2020 roku wszczęto 3 procedury planistyczne obejmujące łącznie obszar ok. 251 ha: 

 uchwała Nr XXIV/164/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Łętowo – ok. 10 ha; 

 uchwała Nr XXV/174/2020, z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno  

w części obrębu ewidencyjnego Rzyszczewo – ok. 41 ha; 

 uchwała Nr XXVIII/201/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary, 

Warszkówko i Warginia – ok. 200 ha. 
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6. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sławno była właścicielem gruntów  

o łącznej powierzchni 746,6702 ha (747,5195 ha na koniec 2019 r.), w skład których 

wchodziły: 

Lp. Rodzaj gruntów 

Powierzchnia (w ha), wg stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 

1. użytki rolne R 65,4361 66,145 64,9131 

2. użytki rolne S 0,5984 0,5984 0,5984 

3. użytki zielone Ł 24,2979 24,3146 25,0246 

4. użytki zielone Ps 31,6825 32,1604 31,4943 

5. grunty rolne zabudowane BR 4,6594 5,6889 5,4322 

6. rowy W 23,3329 24,6738 24,6738 

7. lasy Ls 10,8605 10,8605 11,5605 

8. grunty zadrzewione  44,2503 44,2503 44,2503 

9. tereny mieszkaniowe B 2,2439 2,7364 1,7424 

10. zurbanizowane tereny niezabudowane  3,7957 3,4869 3,4868 

11. tereny rekreacyjno-wypoczynkowe  44,1485 44,3385 43,6385 

12. drogi 429,7874 433,041 433,7041 

13. wody stojące Ws 6,8931 6,8931 6,8931 

14. wody płynące Wp 0,0972 0,0972 0,0972 

15. użytki kopalne K 3,3045 3,3045 3,3045 

16. nieużytki N 23,5681 23,5081 23,7939 

17. tereny różne 9,6201 9,6201 9,6201 

18. tereny kolejowe 1,5435 1,5435 1,9413 

19. tereny zurbanizowane 9,5883 10,2583 10,5011 

Z gruntów stanowiących własność Gminy Sławno o łącznym areale 747,5195 ha część 

znajduje się w użytkowaniu wieczystym – jest to jedyna forma ograniczonego prawa 

własności.  

W 2020 roku Gmina Sławno nabyła 6 nieruchomości o łącznej powierzchni 1,6631 ha,  

w tym:  

 w procesie komunalizacji 2 działki o łącznej powierzchni 0,8800 ha,  

 z zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – 1 działkę o powierzchni 0,0514 ha,  

 od osób fizycznych 2 działki o łącznej powierzchni 0,7156 ha,  

 od osoby prawnej 1 działkę zabudowaną o powierzchni 0,0161 ha.  
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Część gruntów stanowiących własność Gminy Sławno rozdysponowano w formie dzierżawy. 

W 2020 roku zawarte było 14 umów dzierżawy na grunty z zasobu Gminy Sławno o łącznej 

powierzchni 3,0246 ha, w tym: 

 2 umowy dzierżawy na grunty pod budynkami gospodarczymi, 

 6 umów dzierżawy na grunty rolne, 

 6 umów dzierżawy na cel przydomowych ogródków działkowych. 

Ponadto mienie Gminy Sławno rozdysponowane zostało w formie umów użyczenia i najmu, 

których w 2020 r. zawarto w sumie 74, w tym:  

 57 umów najmu: wynajęto 43 lokale/budynki mieszkalne, 8 lokali/budynków 

gospodarczych, 6 lokali/budynków na inne cele, 

 17 umów użyczenia. 

Łącznie dochody z tytułu użytkowania wieczystego, administrowania, dzierżawy, najmu  

wg. stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosły 349.026,33 zł. Ich podział na poszczególne 

rodzaje dochodów przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Rodzaj dochodów 

Kwota (w zł), wg stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 

1. z tytułu użytkowania wieczystego 4 535,81 3 305,40 3 870,49 

2. z tytułu dzierżawy gruntów dla osób fizycznych 13 186,30 15 245,98 16 983,34 

3. z tytułu dzierżawy gruntów dla osób prawnych 162 167,14 134 609,48 139 215,20 

4. z tytułu sprzedaży mienia na raty 12 772,23 21 710,67 12 820,86 

5. odsetki z tytułu sprzedaży mienia na raty 1 493,89 1 063,87 1 073,72 

6. sprzedaży mienia za gotówkę 195 641,07 39 628,00 175 062,72 

Razem 389 796,44 215 563,40 349 026,33 

Wpływ na stan mienia komunalnego miały: 

 brak chęci przedłużania umów, 

 brak zainteresowania wynajmowaniem pod działalność usługowo-handlową lokali 

użytkowych stanowiących własność Gminy Sławno.  

Przewiduje się, że w roku 2021 mienie stanowiące własność Gminy Sławno rozdysponowane 

zostanie podobnie jak w 2020 roku.  
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7. GOSPODARKA KOMUNALNA  

7.1. SIECI WODOCIĄGOWE I KANALIZACJI SANITARNEJ 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2019 r. wynosiła 125.460 m, a na koniec  

2020 r. wzrosła o 1.820 m (nowe sieci w Bobrowiczkach, Warszkowie i Sławsku) i wynosiła 

127.280 m. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie Sławno na koniec 2020 r. posiadało 86% 

gospodarstw domowych (wzrost o 2% w stosunku do roku 2019).  

Dzięki inwestycjom w Sławsku i Bobrowiczkach długość sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy w 2020 r. wzrosła o blisko 12% (z 62.450 m na początku roku do 69.780 m na koniec 

roku). Biorąc pod uwagę ilość mieszkań korzystających z dostępu do gminnej kanalizacji, na 

koniec roku sprawozdawczego wskaźnik ten wynosił 40%, czyli o 2% więcej niż na koniec 

roku 2019 (38%). 

Wszystkie czynne sieci kanalizacyjne i wodociągowe znajdują się w administrowaniu spółek 

komunalnych, nie będących własnością Gminy Sławno.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. istniały 648 przyłącza do sieci kanalizacyjnej, a na dzień  

31 grudnia 2020 r. ilość ta zwiększyła się do 975 przyłączy, czyli o ponad 50%, tj. 327 sztuk. 

W 2020 r. doszło do 46 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem były niedrożności 

systemów kanalizacyjnych (zapchania sieci kanalizacji sanitarnej oraz układów pompowych 

w przepompowniach). W związku z awariami podjęto decyzje o usunięciu niedrożności 

poprzez wyczyszczenie przewodu kanalizacyjnego lub przepompowni.  

7.2. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Infrastruktura drogowa w gminie Sławno obejmowała na dzień 1 stycznia 2020 r. 112,883 km 

dróg, w tym 67,86% stanowiły drogi utwardzone (z tego drogi o nawierzchni asfaltowej 

7,1%). Po realizacji inwestycji drogowych w 2020 r. zwiększył się wskaźnik dróg 

utwardzonych do poziomu 74,36% (w tym 13,6% nawierzchni asfaltowych).  

Budowa i przebudowa dróg lokalnych 

W 2020 roku wybudowano nowe odcinki dróg i ciągów pieszych, w ramach realizacji 

następujących zadań: 

 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Noskowo, w tym:  

− zadanie I – „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo – odcinek B”;  

− zadanie II – „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo – odcinek D”;  

− zadanie III – „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo – odcinek E”; 
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Łącznie w Noskowie przebudowano prawie 0,5 km dróg (droga przed i po przebudowie) 

 „Przebudowa drogi lokalnej 170028Z w Rzyszczewie”; 

    

Ciąg pieszo-jezdny w Rzyszczewie (przed i po przebudowie) 

 „Przebudowa dróg gminnych 170044Z i 170045Z w miejscowości Gwiazdowo  

w technologii nawierzchni z płyt betonowych Jumbo”; 

    

Droga w Gwiazdowie (przed i po przebudowie) 
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 „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 205 w miejscowości Kwasowo 

 wraz z oświetleniem, gmina Sławno”; 

    

Trakt pieszo-rowerowy w Kwasowie wzdłuż DW 205 

 „Przebudowa dróg wewnętrznych na działkach nr 226, 81 i 113 w Kwasowie, gmina 

Sławno”. 

    

Ciąg pieszo-jezdny wokół kościoła w Kwasowie 

    

Przebudowana tzw. droga z trylinki w Kwasowie 

Gmina posiada na swoim terenie także ok. 12,5 km ścieżek rowerowych. Stan od końca 2019 

roku nie uległ zmianie 

W roku 2020 Gmina Sławno nie przeprowadziła oceny stanu nawierzchni drogowych według 

Systemu Oceny Stanu Nawierzchni. 
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Roboty remontowe i konserwacja dróg 

Na terenie gminy istnieje prawie 45,7 km dróg lokalnych, które komunikują miejsca 

zamieszkania mieszkańców naszej gminy. Wszystkie wymagają przybudowy lub budowy od 

podstaw. W obecnej sytuacji finansowej gminy zadanie to jest i będzie sukcesywnie 

realizowane przez wiele lat.  

Równolegle gmina realizuje roboty remontowo-konserwacyjne umożliwiające utrzymanie 

dróg w stanie używalności. Stosowane jest profilowanie nawierzchni dróg równiarką 

drogową, uzupełnianie ubytków nawierzchni, wybojów, kolein kruszywem kamiennym, 

kruszbetem, kruszywem typu Juman oraz masą asfaltową. 

Wartość robót i zakupów związanych z utrzymaniem dróg gminnych wraz ze zrealizowanymi 

inwestycjami drogowymi w roku 2020 wyniosła 3.664.850,26 zł. 

7.3. ZASÓB MIESZKANIOWY 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. w zasobie mieszkaniowym gminy znajdowało się łącznie  

46 lokali, a ich łączna powierzchnia użytkowa wynosiła 2.489,38 m2.  

W wyniku zmian w ciągu roku polegających na: 

 zmniejszeniu powierzchni użytkowej lokalu w Żukowie 65/1 o 6,66 m2 (było 54,20 m2)  

w wyniku przeprowadzonego remontu, 

 sprzedaży lokalu w Janiewicach 2 o pow. 61,28 m2, 

 zbyciu w formie zamiany 3 lokali w Rzyszczewie 44 o łącznej pow. 146,19 m2, 

 nabyciu w formie zamiany 2 lokali w Rzyszczewie 40 o łącznej pow. 76,42 m2, 

 utworzenie nowego lokalu mieszkalnego w Żukowie 10a o pow. 26,22 m2, 

na dzień 31 grudnia 2020 r. w mieszkaniowym zasobie Gminy Sławno znajdowało się  

45 lokali o łącznej powierzchni użytkowej 2.377,89 m2 (tj. o 111,49 m2 mniej niż na początku 

roku). 

Na koniec 2020 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące lokale mieszkalne: 

Lp. Miejscowość Lokal 
Ilość 

izb 

Pow.  

użytkowa 

1 Bobrowice 

22 3 58,00 m2 

42 3 70,36 m2 

2 Boleszewo 

61/1 2 47,14 m2 

61/2 4 67,38 m2 

61/3 4 82,87 m2 

61/4 2 42,12 m2 

61/5 3 59,59 m2 

61/6 3 71,02 m2 

Lp. Miejscowość Lokal 
Ilość 

izb 

Pow.  

użytkowa 

Boleszewo 

64 3 66,00 m2 

64 4 70,27 m2 

3 Gwiazdowo 43 4 43,18 m2 

4 Noskowo 

10/1 2 48,81 m2 

10/2 2 32,65 m2 

15a 3 48,92 m2 

15a 3 49,45 m2 

5 Radosław 9 6 86,70 m2 
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Lp. Miejscowość Lokal 
Ilość 

izb 

Pow.  

użytkowa 

Radosław 21 3 39,98 m2 

6 Rzyszczewo 

40/8 4 33,90 m2 

40/9 4 42,52 m2 

44/4 4 48,73 m2 

7 Smardzewo 21 3 60,58 m2 

8 Sławsko 

92/1 3 51,75 m2 

92/2 3 53,70 m2 

97B 4 60,18 m2 

9 
Stary 

Kraków 

14/1 4 78,63 m2 

38/1 3 53,46 m2 

38/3 2 36,00 m2 

38/5 2 27,40 m2 

38/6 3 51,00 m2 

Lp. Miejscowość Lokal 
Ilość 

izb 

Pow.  

użytkowa 

Stary 

Kraków 

38/7 3 66,00 m2 

38/8 2 38,76 m2 

10 Tokary 11/3 3 50,77 m2 

11 Warszkowo 
ul. Jana 

Pawła II 1 
4 68,11 m2 

12 Wrześnica 

68/1 3 63,17 m2 

68/2 3 63,69 m2 

68/3 2 38,30 m2 

68/4 2 33,77 m2 

68/5 4 65,32 m2 

111/1 3 44,79 m2 

111/2 2 34,06 m2 

13 Żukowo 

10a/4 2 42,72 m2 

10a/3 2 26,22 m2 

65/1 4 70,33 m2 

 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania w 2020 r. wynosiła 52,84 m2 (54,12 m2 w roku 

2019), co pozwoliło na spełnienie zapisów art. 22 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.  

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1740). 

W 2020 r. oddano w najem (w tym przedłużenie najmu) 9 lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Sławno. Mieszkania przyznane zostały na podstawie 

wniosków złożonych przez zainteresowane osoby. Wnioski zaopiniowane zostały przez 

Społeczną Komisję Mieszkaniową, działającą jako organ doradczy i opiniodawczy Wójta. Po 

spełnieniu wszystkich kryteriów uprawniających do otrzymania lokalu, Wójt podejmował 

decyzję o przyznaniu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Sławno.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania i koszty pozostałe będące  

w zasobie gminy wynosiły łącznie 66.871,95 zł, a na dzień 31 grudnia 2020 r. zaległości 

wzrosły do kwoty: 78.199,15 zł.  

Na początku 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało jedenaście rodzin tj. 36 osób, 

w tym dwie rodziny z wyrokiem eksmisji ze wskazaniem lokalu socjalnego. Liczba 

oczekujących nie zmieniła się do końca roku.  

Średni czas oczekiwania na otrzymanie mieszkania nie jest możliwy do oszacowania z uwagi 

na ograniczone możliwości lokalowe Gminy oraz sytuacje losowe. 
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Wszczęte egzekucje, skierowane sprawy do sądu 

W 2020 r. wystawiono i wysłano 32 wezwania do zapłaty. Nie wystosowano pozwów 

sądowych.   

7.4. WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE 

W ramach realizacji przedsięwzięć ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy 

Sławno na lata 2016-2023 Gmina Sławno jako lider projektu uczestniczyła kolejny rok  

z rzędu w realizacji termomodernizacji obiektów wspólnot mieszkaniowych. W 2020 r. udało 

się zakończyć termomodernizację dwóch obiektów: Rzyszczewo 40 oraz Kwasowo 1. 

    

Wspólnota mieszkaniowa Rzyszczewo 40 – przed i po kompleksowym remoncie i termomodernizacji 

  
 

 

Pałac w Kwasowie - wspólnota mieszkaniowa Kwasowo 1 przed i po kompleksowym remoncie i termomodernizacji 
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7.5. BUDYNKI ŚWIETLIC WIEJSKICH I STRAŻNICE OSP 

W zasobie gminy na koniec 2020 r. (po zakończeniu dwóch inwestycji: budowy świetlicy  

w Radosławiu oraz budowy siedziby CIS w Rzyszczewie) znajdowało się łącznie 25 

budynków – świetlic wiejskich i budynków niemieszkalnych (strażnice OSP), 

wykorzystywanych w ramach bieżącej działalności Gminy.  

Lp. Miejscowość 
Nr 

budynku 

Nazwa obiektu,  

nr działki 

Powierzchnia lokalu 

użytkowego w m² 

Stan techniczny 

ogółem 
w tym 

remiza 

1 Bobrowice 42a 
świetlica wiejska 

dz. nr 242/2 
206,65  stan dobry, remont w 2010 r. 

2 Bobrowice 42b 
remiza OSP 

dz. nr 242/2 
116,79 116,79 stan dobry, remont garażu w 2019 r. 

3 Bobrowiczki 26c 
świetlica wiejska 

dz. nr 349/2 
78,84  stan dobry, przebudowa c.o. w 2019 r. 

4 Boleszewo 17A 
świetlica wiejska 

dz. nr 60/3 
361,76  

rozpisane postępowanie przetargowe na remont 

wraz termomodernizacją; prace rozpoczęte  

w 2021 r. 

5 Brzeście 23a 
świetlica wiejska 

dz. nr 98 
315,9  

gotowa dokumentacja projektowa na remont  

i termomodernizacja 

6 Gwiazdowo 25a 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz. nr 218/2 

380,37 85,00 
przeprowadzono prace remontowe  

w 2019 r. 

7 Janiewice 64a 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz.nr 698 

413,92 147,73 stan dobry 

8 Kwasowo 1c 
świetlica wiejska 

dz. nr 194/16 
295,03  stan b. dobry, kompleksowy remont w 2014 r. 

9 Łętowo 40 
świetlica wiejska 

dz. nr 211/2 
91,2  

stan dobry; w 2020 r. wykonano prace  

remontowo-instalacyjne  

10 Noskowo 40b 
świetlica wiejska 

dz. nr 15/9 
155,39  

stan b. dobry, remont w 2013 r.; w 2020 r. 

przejęcie dodatkowej części budynku po byłym 

sklepie GS 

11 Pomiłowo 9A 
świetlica wiejska 

dz. nr 164 
167,92  stan b. dobry, wybudowany w 2012 r. 

12 Radosław 21A 
świetlica wiejska 

dz. nr 160/3 
330,49  nowy budynek; zakończono budowę w 2020 r. 

13 Rzyszczewo 15B 

świetlica wiejska  

+ CIS 

dz. nr 72/6 

340,25  nowy budynek; zakończono budowę w 2020 r. 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

budynku 

Nazwa obiektu,  

nr działki 

Powierzchnia lokalu 

użytkowego w m² 

Stan techniczny 

ogółem 
w tym 

remiza 

14 Sławsko 11a 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz. nr 729 

556,81 137,82 stan dobry, remont w 2010 r. 

15 Smardzewo 35a 
świetlica wiejska 

dz. nr 320 
103,15  stan dobry, remont w 2010 r. 

16 
Stary 

Kraków 
35a 

remiza OSP 

dz. nr 174 
156,20 156,20 stan dobry 

17 
Stary 

Kraków 
36a 

świetlica wiejska 

dz. nr 64 
149,48  kompleksowy remont rozpoczęty w 2021 r. 

18 Tokary 11 
świetlica wiejska 

dz. nr 22 
115,73  stan dobry 

19 Tychowo 23a 
świetlica wiejska 

dz. nr 272 
418,09  stan b. dobry, remont w 2013 r. 

20 Warszkowo 

ul. 

Słupska 

56 

świetlica wiejska 

dz. nr 774/1, 

773/9 

572,53  
stan dobry; planowany remont, 

termomodernizacja 

21 Warszkówko 26 
świetlica wiejska 

dz. nr 31/2 
119,98  kompleksowy remont zakończony w 2020 r. 

22 Wrześnica 108a 
remiza OSP 

dz. nr 243 
142,63 142,63 stan bardzo dobry 

23 Wrześnica 111 
świetlica wiejska 

dz. nr 237 
317,07  

stan b. dobry; w 2020 r. zakończone prace 

termomodernizacyjne wraz z modernizacją 

kotłowni 

24 Żabno 10a 
świetlica wiejska 

dz. Nr 20/1 
108,00  stan dobry 

25 Żukowo 25B 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz. nr 334 

363,11 152,78 stan dobry 

RAZEM 6.377,29 938,95  

7.6. CMENTARZE  

Na terenie Gminy Sławno zlokalizowane są trzy cmentarze komunalne w miejscowościach 

Żukowo, Stary Kraków i Wrześnica. Zarząd nad cmentarzami sprawuje Wójt Gminy Sławno, 

przy pomocy Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska.  

Do zarządzania cmentarzami wykorzystywany jest system komputerowy GROBONET 

PRO®, który umożliwia odnalezienie bliskich w bazie osób pochowanych oraz 

zlokalizowanie ich grobu na dokładnej mapie cmentarza. Wyniki poszukiwań można 
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wydrukować lub zapisać na komputerze. System umożliwia również kontakt z pracownikiem 

urzędu w celu sprawdzenia czy miejsce na cmentarzu zostało opłacone. Za pomocą programu 

można także zapalić wirtualny znicz. 

Wydatki związane z cmentarzami komunalnymi Gminy Sławno w roku 2020 wyniosły 

25.444,22 zł, w tym: 

 opieka nad cmentarzami                                        4 644,36 zł, 

 media (energia elektryczna, woda)                        214,07 zł, 

 zakupy i usługi (np. toalety)                     2 571,39 zł, 

 odpady komunalne                    18 014,40 zł. 

W roku 2020 na koncie Gminy Sławno odnotowano przychody w łącznej kwocie 12.851,92 zł 

związane w szczególności z rezerwacją, wykupieniem lub ponownym wykupieniem miejsca 

pod grób, dochowaniem drugiej osoby albo korzystaniem z domu pogrzebowego. 

7.7. OŚWIETLENIE NA TERENIE GMINY SŁAWNO 

W roku 2020 w ramach rewitalizacji wsi Smardzewo wybudowano oświetlenie uliczne 

wzdłuż drogi 3721Z oraz oświetlenie skrzyżowania dróg powiatowych nr 3720Z i 3721Z.  

W efekcie prac budowlanych ułożono ok. 590 mb linii kablowej oraz zamontowano 27 

słupów oświetleniowych. Całkowita wartość zadania wyniosła 126.560 zł, w tym dotacja ze 

środków UE i budżetu państwa 60.397 zł. 

 

Nowe oświetlenie drogowe w Smardzewie 

W chwili obecnej całkowity majątek, którego utrzymanie finansuje Gmina Sławno, służący 

do oświetlenia ulicznego stanowi 836 szt. opraw świetlnych (100% stanowią oprawy LED),  

w tym majątek, który jest wyłączną własność Gminy Sławno to 73 szt. opraw świetlnych  

(w tym 4 szt. lamp hybrydowych). 

7.8. UDZIAŁY GMINY SŁAWNO W INNYCH PODMIOTACH GOSPODARCZYCH 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sławno posiadała udziały w następujących spółkach  

i spółdzielniach:  

 w Zakładzie Usług Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku na kwotę 20 000,00 zł od lipca 2010 r.,  

 w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.  

w Sławnie na kwotę 100,00 zł,  

 w Spółdzielni „Razem” w Kępicach na kwotę 100,00 zł od 2016 r., 
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 w Spółdzielni Socjalnej „Komunalka” w Sławnie na kwotę 100 000,00 zł od lipca 2018 r., 

od maja 2019 r. na kwotę 520 000,00 zł, a od lutego 2020 r. – 640 000,00 zł, 

 w Spółdzielni „Zielony Punkt” w Kępicach na kwotę 100,00 zł od maja 2019 r. 

8. GOSPODARKA ODPADAMI  

Na terenie Gminy Sławno prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 

Odpady segregowane są u źródła, w systemie pojemnikowym. Zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku Gminy Sławno właściciele nieruchomości na podstawie 

umowy bezpłatnego użyczenia otrzymali pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami  

z przeznaczeniem do zbierania odpadów w sposób selektywny. 

Odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych na terenie Gminy 

Sławno w 2020 r., tak jak rok wcześniej, prowadzony był przez Spółdzielnię Socjalną 

„Komunalka” z siedzibą w Sławnie.  

W 2020 r. ok. 97% właścicieli nieruchomości objętych odbiorem odpadów prowadziło 

selektywna zbiórkę (wzrost o 5% w stosunku do danych z 31.12.2019 r.).  

Procentowy udział segregacji odpadów przez mieszkańców Gminy Sławno

3,00%

97,00%

mieszkańcy, którzy zadeklarowali nieselektywną zbiórkę odpadów

mieszkańcy, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów

Ponadto w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy mogli 

nieodpłatnie oddać następujące frakcje odpadów: 

 papier i tektura, 

 opakowania ze szkła, 

 opakowania z tworzyw sztucznych, 

 opakowania wielomateriałowe, 

 metale, 

 odpady budowlano-rozbiórkowe (gruz, cegły, kamienie, beton, ceramika, zmieszane 

odpady budowlane) do 2 m3/gospodarstwo domowe/rok, 

 zużyte opony do 4 szt./gospodarstwo domowe/rok, 

 odpady zielone,  

 odpady wielkogabarytowe,  

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory. 
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, 

powinien wynieść w 2020 r. 50% oraz poziom recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych, powinien wynieść w 2020 roku 70%. 

Gmina Sławno osiągnęła następujące poziomy recyklingu: 

 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 25,44 %, 

 poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych: 46,22 %. 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Sławno 

Kod 

Odpadu 
Rodzaj odpadów 

Masa odebranych odpadów komunalnych 

[Mg] 

Nieruchomości PSZOK Razem 

15 01 01 opakowania z papieru 41,62 0,84 42,46 

15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe 148,1 x 148,1 

15 01 07 opakowania ze szkła 168,86 x 168,86 

16 01 03 zużyte opony x 16,66 16,66 

17 01 01 odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 4,44 20 24,44 

17 01 03 innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia x 18 18 

17 09 04 
zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03; 17 09 04 
6,86 43 49,86 

20 01 23* urządzenia zawierające freony 1,84 x 1,84 

20 01 35* 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 
3,3 x 3,3 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
13,12 x 13,12 

20 02 01 odpadu ulegające biodegradacji x 2,2 2,2 

20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 992,27 x 992,27 

20 03 03 sprzątanie placów i ulic 1,38 x 1,38 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 66,9 32,3 99,2 

RAZEM 1448,69 133 1581,69 
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Finansowanie gospodarki odpadami komunalnymi  

Koszt odbioru i transportu oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, a także 

pozostałych wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Sławno wyniósł 1.422.620,91 zł, wpływy jakie uzyskano od podatników to 

1.403.646,30 zł. 

Przypis należności ogółem (wraz z zaległościami z lat ubiegłych) z tytułu gospodarki 

odpadami w 2020 roku wynosił 1.933.339,72 zł, w tym: należności z lat ubiegłych 

424.815,59 zł. 

Z powyższego wynika, że nie wszystkie należności wobec Gminy Sławno zostały 

uregulowane. Na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiły one 562.574,79 zł. 

Podsumowując: wydatki na funkcjonowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami  

w roku 2020 wyniosły 1.422.620,91 zł i były wyższe od dochodów o 18.974,61 zł (w 2019 r. 

różnica wyniosła 36 256,11 zł). 

9. OCHRONA ZWIERZĄT 

Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 

gmin. Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Sławno realizowało, kolejny rok, Schronisko OTOZ „Animals” w Dąbrówce koło 

Wejherowa oraz Przychodnia Weterynaryjna Iwony Wieczorek - Miranowicz w Sławnie. 

Dodatkowo pracownicy Urzędu Gminy na bieżąco poszukują nowych właścicieli dla zwierząt 

bezdomnych poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej, portalach 

społecznościowych oraz w lokalnych mediach.  

W przypadku znalezienia osoby wyrażającej chęć objęcia opieką czworonoga zostaje zawarta 

umowa adopcji, na podstawie której nowy właściciel przejmie opiekę nad bezdomnym 

zwierzęciem. Na podstawie umów adopcji 20 psów trafiło do nowych domów. Przed 

przekazaniem psa opiekunowi, Gmina Sławno zapewnia wykonanie podstawowych zabiegów 

weterynaryjnych: 

 trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez wszczepienie mikroczipa wraz z wprowadzeniem 

danych do ogólnopolskiej bazy danych zwierząt oznakowanych, 

 pakiet szczepień okresowych (choroby zakaźne, wścieklizna), 

 podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odpchlenie i odkleszczenie 

zwierzęcia, 

 niezbędne zabiegi weterynaryjne w przypadku zwierzęcia chorego lub po wypadku, 

 sterylizację lub kastrację, o ile stan zdrowia zwierzęcia na to pozwala. 

Dzięki działaniom podejmowanym z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami udało się 

nie przekazać do schroniska ani jednego psa.  

W ramach realizacji programu opieki nad zwierzętami wysterylizowano również  

5 bezdomnych kotek oraz zakupiono karmę dla bezdomnych zwierząt, w tym dla 22 kotów.  
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W 2020 roku wydatki na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno” wyniosły 

6.942,40 zł, w tym: 

 zakup karmy dla zwierząt      1.548,40 zł, 

 koszty zabiegów w przychodni weterynaryjnej  5.394,00 zł. 

Tak jak w roku poprzednim również w 2020 r. obowiązywała umowa z Zakładem Rolniczo-

Handlowo-Usługowym „BAKUTIL” Paweł Kotarski na realizację wywozu i przetwarzania 

każdej ilości produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego – zwierząt padłych, jednak  

w ramach zawartej umowy nie było konieczności realizowania żadnych zleceń.  

10. ZIELEŃ GMINNA 

10.1. WYCINKA DRZEW 

W 2020 roku: 

 wpłynęło 112 zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew, które rosną na nieruchomościach 

stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej;  

 wpłynęły 22 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew od osób prawnych  

i instytucji; 

 przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne polegające na przycięciu gałęzi drzew oraz 

usunięto drzewa z terenów stanowiących własność gm. Sławno, zgodnie z otrzymanymi 

decyzjami Starosty Sławieńskiego. 

W trakcie roku sprawozdawczego wykonano nasadzenia około 760 szt. drzew z gatunku 

robinia, lipa srebrzysta, platan, głóg w następujących miejscowościach gminy Sławno: 

Kwasowo, Radosław, Rzyszczewo, Stary Kraków, Tychowo, Brzeście, Żukowo  

i Gwiazdowo. Posadzono również około 1000 szt. różnych gatunków róż w Radosławiu, 

Kwasowie, Żukowie oraz w Rzyszczewie w ramach projektu „Różane Rzyszczewo”  

i rewitalizacji tej wsi. W Kwasowie posadzono również 2000 krokusów. W akcję sadzenia 

zaangażowani byli mieszkańcy gminy, uczestnicy warsztatów i pracownicy Centrum 

Integracji Społecznej oraz pracownicy Urzędu Gminy. 

    

Krokusy przy kościele w Kwasowie (po lewej) i zieleńce w Rzyszczewie (po prawej) 
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Nasadzenia i rośliny miododajne na torowisku w okolicach Tokar (po lewej) i nasadzenia w Tychowie (po prawej) 

10.2. BARSZCZ SOSNOWSKIEGO 

W 2020 r. już piąty rok z rzędu Gmina Sławno otrzymała dotację na realizację zadania  

pn. „Usuwanie barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Sławno – etap V”. Ze względu na 

znaczące ograniczenie kwot dotacji poznawanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, całkowity planowany koszt zadania wynosił 

4.959 zł, z czego 75% - tj. 3.719 zł stanowiło dofinansowanie ze środków WFOŚiGW.  

Likwidacja barszczu Sosnowskiego przeprowadzona została w okresie od 29 czerwca do  

26 sierpnia 2020 r. i w odróżnieniu do lat poprzednich przebiegała tylko w dwóch a nie  

w trzech etapach: I etap – chemiczny, II etap – mechaniczny. Tym razem prace prowadzone 

były na 22 działkach w następujących miejscowościach: Bobrowiczki, Janiewice i Żukowo. 

Łączna powierzchnia, z której był usuwany barszcz Sosnowskiego wyniosła 1,181 ha.  

W ramach projektu, osiągnięto kolejne ograniczenie populacji występowania barszczu 

Sosnowskiego.  

Na czas realizacji zadania w siedzibie Urzędu Gminy Sławno została umieszczona informacja 

o uzyskanym dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Na stronie internetowej Urzędu Gminy Sławno 

zamieszczono również ogólne informacje o barszczu Sosnowskiego, realizacji 

przedmiotowego zadania i źródłach jego finansowania. 

11. INWESTYCJE GMINNE 

Poniższa tabela zawiera zestawienie zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę 

Sławno w 2020 roku:  

Lp. Nazwa  Opis techniczny 
Zaawansowanie 

inwestycji 

Wartość 

inwestycji 

1 
Przebudowa drogi lokalnej 

170028Z w Rzyszczewie 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdów, uzupełnienie ubytków 

nawierzchni asfaltowej przy krawędzi z chodnikiem, 

wykonanie pasa zieleni. 

zakończone 288.533,83 
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Lp. Nazwa  Opis techniczny 
Zaawansowanie 

inwestycji 

Wartość 

inwestycji 

2 

Przebudowa dróg gminnych 

w miejscowości Noskowo 

odcinki B, D, E 

Zadanie I (Odcinek B) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości 190,1 m i szerokości od 4,5 do 5 m 

polegająca na frezowaniu istniejącej nawierzchni, 

wykonaniu warstwy wyrównawczej z betonu 

asfaltowego i wykonaniu warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego o gr. 5 cm oraz na wykonaniu poboczy  

z destruktu bitumicznego. 

Zadanie II (Odcinek D) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości ok. 215 m i szerokości 3,5 m polegająca na 

wykonaniu podbudów z kruszywa stabilizowanego 

cementem i z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie, wykonaniu warstwy wiążącej i ścieralnej 

z betonu asfaltowego oraz wykonaniu poboczy  

z kruszywa łamanego i usunięciu kolizji z siecią 

elektroenergetyczną poprzez wymianę i przestawienie 

słupa betonowego. 

Zadanie III (Odcinek E) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości 97,64 m i szerokości od 3,5 do 5 m 

polegająca na wykonaniu podbudów z kruszywa 

stabilizowanego cementem i z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie, wykonaniu warstwy 

wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego oraz 

wykonaniu poboczy z kruszywa łamanego i budowie 

krawężników oraz regulacja wpustu deszczowego  

i ułożenie rur osłonowych na kablach 

telekomunikacyjnych. 

zakończone 680.346,73 

3 

Termomodernizacja i remont 

budynku świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Boleszewo 

wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej 2 kWp 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane, roboty drogowe oraz 

montaż instalacji fotowoltaicznej. 

w trakcie 

realizacji  
785.778,14 

4 

Zagospodarowanie terenu 

Centrum Integracji 

Społecznej w Rzyszczewie 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdu, uzupełnienie ubytków 

nawierzchni asfaltowej przy krawędzi z chodnikiem, 

zagospodarowanie terenów zielonych, montaż małej 

infrastruktury. 

w trakcie 

realizacji 
131.738,81 

5 

Przebudowa dróg gminnych 

170044Z i 170045Z  

w miejscowości Gwiazdowo 

w technologii nawierzchni 

z płyt betonowych Jumbo 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie  

i zjazdów z płyt Jumbo, uzupełnienie ubytków  

i utwardzenie poboczy kruszywem. 

zakończone 897.149,15 

6 

Wymiana źródła ciepła na 

niskoemisyjny kocioł na 

pellet wraz z osprzętem  

i remontem pomieszczenia 

kotłowni w świetlicy  

we Wrześnicy 

Roboty instalacyjne, roboty rozbiórkowe oraz 

remontowo – budowlane.  
zakończone 98.207,72 

7 

Termomodernizacja 

budynku świetlicy  

w miejscowości Wrześnica 

wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej 2 kWp 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane oraz montaż instalacji 

fotowoltaicznej.  

zakończone 667.030,86 
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Lp. Nazwa  Opis techniczny 
Zaawansowanie 

inwestycji 

Wartość 

inwestycji 

8 

Budowa ciągów 

komunikacyjnych oraz 

kanalizacji deszczowej na 

działce nr 335 obr. Sławno 2 

Prace rozbiórkowe, niwelacje terenu, ułożenie ciągów 

pieszych z kostki granitowej, ułożenie ciągów jezdnych 

z kostki betonowej typu starobruk, ułożenie części 

miejsc parkingowych z kostki ażurowej, wywóz gruzu 

oraz mas ziemnych, wykonanie prac instalacyjnych  

w zakresie kanalizacji deszczowej, kanalizacji 

sanitarnej oraz elektrycznej. 

w trakcie 

realizacji 
465.309,10 

9 

Budowa Centrum Integracji 

Społecznej wraz  

z infrastrukturą 

towarzyszącą  

w miejscowości Rzyszczewo 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane, roboty drogowe. 
zakończone 1.367.724,36 

10 

Budowa chodnika  

w ciągu drogi wojewódzkiej 

Nr 205 w miejscowości 

Kwasowo wraz  

z oświetleniem, gmina 

Sławno 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdów, budowa zatoki 

autobusowej, budowa odwodnienia, uzupełnienie 

ubytków nawierzchni asfaltowej przy krawędzi  

z chodnikiem, wykonanie pasa zieleni oraz budowa 

oświetlenia. 

zakończone 537.398,12 

11 

Przebudowa  

i termomodernizacja 

budynku świetlicy wiejskiej   

w Warszkówku, gmina 

Sławno wraz z montażem 

instalacji fotowoltaicznej  

2 kWp – roboty pozostałe 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane, roboty drogowe oraz 

montaż instalacji fotowoltaicznej. 

zakończone 341.939,04 

12 

Termomodernizacja 

budynku Szkoły 

Podstawowej  

w Warszkowie 

Wykonanie prac rozbiórkowych, roboty ziemna, roboty 

elektryczne, roboty izolacyjne, wymiana stolarki 

drzwiowych, roboty dekarskie, montaż instalacji 

fotowoltaicznej. 

zakończone 946.287,54 

13 

Budowa sieci 

wodociągowych na terenie 

gminy Sławno 

Budowa odcinka sieci wodociągowej, przyłączy 

wodociągowych, budowa hydrantów, przyłączy 

kanalizacji sanitarnej.  

zakończone 197.267,40 

14 

Przebudowa drogi gminnej 

nr 170025Z w miejscowości 

Warszkowo w Gminie 

Sławno 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdów, budowa zatoki 

autobusowej, budowa odwodnienia, wykonanie 

dywanika asfaltowego na ciągu jezdnym, wykonanie 

pasa zieleni oraz przebudowy infrastruktury 

energetycznej. 

w trakcie 

realizacji 
2.620.404,07 

15 

Budowa świetlicy wiejskiej 

wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą  

w miejscowości Radosław 

Roboty sanitarne, roboty elektryczne, roboty budowlane 

roboty związane z zagospodarowaniem terenu. 
zakończone 1.160.035,00 

16 

Budowa parkingu przy 

świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Radosław 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie zjazdu, 

uzupełnienie ubytków nawierzchni asfaltowej przy 

krawędzi z wjazdem, wykonanie miejsc parkingowych. 

zakończone 29.730,83 

17 

Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Warszkowie 

– wymiana instalacji 

oświetlenia 

Wykonanie demontażu rozdzielnic elektrycznych, 

wymiana oświetlenia wewnętrznego na LED  

wraz z rozdzielniami. 

zakończone 157.134,68 
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Lp. Nazwa  Opis techniczny 
Zaawansowanie 

inwestycji 

Wartość 

inwestycji 

18 

Przebudowa dróg 

wewnętrznych na działkach 

nr 226, 81 i 113  

w Kwasowie, gmina Sławno 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdów, oraz ciągów jezdnych  

z kostki betonowej, wykonanie pasa zieleni. 

zakończone 434.889,56 

19 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości 

Smardzewo, gmina Sławno 

 – etap I 

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 

budowa studni kanalizacyjnych, budowa tłoczni 

ścieków  

zakończone 134.971,76 

20 

Budowa zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w m. Sławsko 

w Gminie Sławno – roboty 

pozostałe do wykonania  

– Etap I 

Budowa 472 mb sieci wodociągowej, 71 studni 

wodomierzowych oraz 480,30 mb przyłączy.  

Budowa 1 977 mb sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

wyposażenie dwóch przepompowni ścieków. 

zakończone 2.941.535,77 

21 

Przebudowa budynku na 

siedzibę Urzędu Gminy 

Sławno 

Roboty remontowo-budowlane, prace remontowo 

-konserwatorskie: restauracja sztukaterii, renowacja 

arkad i plastrów, prace zewnętrzne: część elewacji, 

dezynfekcja murów 

zakończone  913.957,05 

22 

Realizacja robót 

budowlanych w ramach 

przebudowy budynku na 

siedzibę Urzędu Gminy 

Sławno – wymiana stolarki 

okiennej, remont werandy, 

pomieszczenia archiwum 

oraz kotłowni 

Prace rozbiórkowe, wymiana stolarki okiennej  

i drzwiowej, prace remontowe, roboty instalacyjne, 

roboty elewacyjne. 

w trakcie 

realizacji 
497.329,96 

12. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W 2020 roku przeprowadzono w sumie 49 postępowań (rok wcześniej 42), głównie w trybie 

przetargu nieograniczonego, z czego 32 postępowania rozstrzygnięto (w 2019 r. – 24),  

a 17 postępowań unieważniono. Łącznie podpisano 35 umów z wykonawcami. 

Powody unieważnienia postępowań przetargowych: 

 brak ofert – 4 postępowania; 

 cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą 

zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia – 10 postępowań; 

 wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub 

wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej 

przewidzieć – COVID – 19 – 1 postępowanie; 

 postępowanie obarczone było niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiająca zawarcie 

niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego  

– 2 postępowania. 

Porównując ilość postępowań ujętych w planie zamówień publicznych na 2020 r. z liczbą 

faktycznie przeprowadzonych postępowań, zauważamy, że zaplanowano ich 16, a faktycznie 

przeprowadzono aż 49. Rozbieżność między liczbą postępowań planowanych a liczbą 

postępowań faktycznie przeprowadzonych wynika z faktu, iż postępowania na realizację kilku 

zadań, z powodu braku ofert lub zbyt wysokiej ceny oferowanej przez wykonawców, 
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ogłaszane były więcej niż jeden raz, np. po 5 razy ogłaszano postępowanie na budowę 

Przedszkola Gminnego w Bobrowicach  czy budowę ciągów komunikacyjnych i kanalizacji 

deszczowej na działce nr 335 przy budynku przeznaczonym na nową siedzibę Urzędu Gminy, 

a po 2 razy: postępowanie na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 205  

w miejscowości Kwasowo, zagospodarowanie terenu byłego podwórka folwarcznego  

w Kwasowie w kierunku założenia parkowego oraz montaż ławek i pojemników na odpady 

na działkach nr 81 i 226, wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dróg  

w miejscowościach Noskowo, Wrześnica, Boleszewo, Rzyszczewo, Brzeście, Żukowo, 

Pomiłowo i Tokary oraz zagospodarowanie terenu przy Centrum Integracji Społecznej  

w Rzyszczewie.  

W 2020 roku dla spełnienia zasady konkurencyjności w postępowaniach finansowanych ze 

środków unijnych, dla których nie było obowiązku stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych, skorzystano z publikacji ogłoszeń w portalu „Baza konkurencyjności”. Przy 

pomocy tego narzędzia ogłoszono 3 postępowania. W związku z brakiem ofert żadnego z nich 

nie rozstrzygnięto. 

13. EDUKACJA I WYCHOWANIE 

13.1. SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

W 2020 roku Gmina Sławno była organem prowadzącym dla następujących jednostek 

oświatowych:  

 Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Sławsku; 

 Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie; 

 Szkoły Podstawowej we Wrześnicy; 

 Szkoły Podstawowej im. gen. Stefana Roweckiego - Grota w Żukowie; 

 Szkoły Podstawowej im. gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” w Bobrowicach; 

 Przedszkola Gminnego w Gwiazdowie z filią w Sławsku i Boleszewie. 

Dodatkowo Gmina Sławno przekazywała dotację dla dzieci uczęszczających do przedszkoli 

niepublicznych: 

 Niepublicznego Przedszkola „Ekoludki” we Wrześnicy – organem prowadzącym jest 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Wrześnica „jedność”; 

 Niepublicznego Przedszkola „Pajacyki” w Warszkowie – organem prowadzącym jest 

Stowarzyszenie Przyjaciół Warszkowa. 

Rok 2020 ze względu na wprowadzony na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stan epidemii, 

spowodowany koronawiruem SARS-CoV-2 różnił się od poprzednich. Od dnia 25 marca 

2020 r. do końca zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2019/2020, a następnie od dnia  

24 października 2020 r. szkoły realizowały zadania statutowe z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość. Tylko dzięki ogromnemu wysiłkowi dyrektorów szkół, 

zaangażowaniu kadry pedagogicznej i wsparciu organu prowadzącego zdalne nauczanie było 

realizowane na wszystkich poziomach kształcenia. 
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Organizacja szkół i przedszkoli 

Organizacja pracy publicznych szkół podstawowych i przedszkola opierała się na arkuszach 

organizacyjnych zatwierdzonych przez Wójta Gminy Sławno. Szkoły realizowały podstawy 

programowe kształcenia ogólnego oraz zajęcia edukacyjne obowiązkowe i dodatkowe 

zgodnie z obowiązującymi ramowymi planami nauczania. Natomiast przedszkole i oddział 

przedszkolny przy szkole podstawowej w Bobrowicach pełniły wobec dzieci funkcję 

opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą, a praca wychowawczo-dydaktyczna i opiekuńcza 

realizowana była na podstawie programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego 

podstawę programową.  

We wrześniu 2020 r. naukę w pierwszych klasach szkół podstawowych rozpoczęło  

71 uczniów, a szczegółową organizację szkół według stanu na dzień 30 września 2019 i 2020 

roku przedstawia poniża tabela. 

Placówka  Rok  

Liczba  

uczniów  

ogółem 

Liczba uczniów w oddziałach 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. gen. Augusta 

Emila Fieldorfa ps. „Nil”  

w Bobrowicach 

2019 74 9 12 10 - 11 11 12 9 

2020 73 10 8 12 8 - 12 11 12 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Sławsku 

2019 132 10 20 13 14 17 19 16 23 

2020 117 12 8 18 12 14 18 18 17 

Szkoła Podstawowe im. Żołnierzy AK  

w Warszkowie 

2019 127 10 16 16 9 22 12 17 25 

2020 116 14 10 16 16 9 22 12 17 

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy 

2019 77 8 6 14 8 9 11 8 13 

2020 76 12 9 5 13 8 9 12 8 

Szkoła Podstawowa im. gen. Stefana 

Roweckiego - Grota w Żukowie 

2019 120 21 9 21 - 21 18 11 19 

2020 122 23 19 10 21 - 21 17 11 

Razem 

2019 530 58 63 74 31 80 71 64 89 

2020 504 71 54 61 70 31 82 70 65 

Poniższe zestawienie przedstawia porównanie struktury organizacyjnej oświaty gminnej  

w roku szkolnym 2020/2021 w porównaniu do roku szkolnego 2018/2019 i 2019/2020,  

a także 2011/2012, czyli przed wprowadzeniem programu naprawczego gminnej oświaty: 

Placówka Klasy 

Rok szkolny 

2011/2012 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Rok szkolny 

2020/2021 
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SP  

w Bobrowicach 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 9 72 7 17 73 7 16 74 7 16 73 

SP  

w Boleszewie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 10 65 - - - - - - - - - 
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Placówka Klasy 

Rok szkolny 

2011/2012 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Rok szkolny 

2020/2021 
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SP  

w Gwiazdowie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 10 91 - - - - - - - - - 

SP  

w Sławsku 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 12 82 8 23 146 8 17 132 8 16 117 

klasy gimnazjalne - - - 2 - 45 - - - - - - 

Gimnazjum  

w Sławsku 
klasy gimnazjalne 7 21 173 - - - - - - - - - 

SP  

w Warszkowie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 10 136 8 20 136 8 18 127 8 19 116 

SP  

we Wrześnicy 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 9 77 8 19 84 8 15 77 8 13 76 

klasy gimnazjalne - - - 1 - 20 - - - - - - 

Gimnazjum  

we Wrześnicy 
klasy gimnazjalne 6 15 121 - - - - - - - - - 

SP  

w Żukowie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 14 65 7 17 123 7 18 120 7 15 122 

RAZEM 55 110 882 41 96 627 38 84 530 38 79 504 

Średnie wartości statystyczne dla gminy Sławno w poszczególnych latach kształtują się 

następująco: 

L.p. Wyszczególnienie 
Rok szkolny 

2011/2012 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Rok szkolny 

2020/2021 

1. 
średnia liczba uczniów  

w 1 oddziale 
16,04 15,29 13,95 13,26 

2 
średnia liczba nauczycieli 

na 1 oddział 
2,00 2,34 2,21 2,08 

3 
średnia liczba uczniów 

na 1 nauczyciela 
8,02 6,53 6,31 6,38 

Z kolei edukacja w szkołach podstawowych w ramach oddziałów przedszkolnych oraz  

w przedszkolu gminnym i przedszkolach niepublicznych w tych samych latach wyglądała 

następująco: 

Placówka 

Rok szkolny 2011/2012 Rok szkolny 2018/2019 Rok szkolny 2019/2020 Rok szkolny 2020/2021 
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SP  

w Bobrowicach 
1 1 19 1 1 15 1 2 18 1 1 15 

SP w Boleszewie 1 1 25 - - - - - - - - - 
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Placówka 

Rok szkolny 2011/2012 Rok szkolny 2018/2019 Rok szkolny 2019/2020 Rok szkolny 2020/2021 
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SP w Gwiazdowie 1 1 24 - - - - - - - - - 

SP w Sławsku 1 1 23 - - - - - - - - - 

SP w Warszkowie 2 2 40 - - - - - - - - - 

SP we Wrześnicy 1 1 24 - - - - - - - - - 

SP w Żukowie 1 1 11 - - - - - - - - - 

Przedszkole 

Gminne  

w Gwiazdowie 

- - - 6 12 110 5 11 109 5 11 103 

RAZEM 8 8 166 7 13 125 6 11 127 6 12 118 

Wiejskie Ognisko 

Przedszkolne 

„Pajacyki”  

w Warszkowie 

- - - 2 2 27 2 2 33 2 2 39 

Przedszkole 

Niepubliczne 

„Ekoludki”  

we Wrześnicy 

- - - 2 4 43 2 4 48 4 4 58 

RAZEM - - - 4 6 70 4 6 81 6 6 97 

OGÓŁEM 8 8 166 11 19 195 10 17 208 12 18 215 

Łączna liczba dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w publicznych  

i niepublicznych placówkach przedszkolnych zlokalizowanych na terenie Gminy Sławno 

wynosi 215, w tym 15 dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin. 

Kadra i doskonalenie zawodowe 

Stan zatrudnienia nauczycieli w poszczególnych placówkach oświatowych był ściśle 

związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą  

z podziału na grupy zależną od liczebności oddziałów klasowych, realizowanych godzin 

indywidualnego nauczania, kształcenia specjalnego, a w szczególności od określonej 

w rozporządzeniu przez Ministra Edukacji Narodowej liczby godzin dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania. 
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Podział nauczycieli według stopni awansu zawodowego przedstawia poniższa tabela. 

Placówka  Stażyści  Kontraktowi  Mianowani  Dyplomowani  Razem  

Przedszkole Gminne w Gwiazdowie 4 3 2 2 11 

Szkoła Podstawowa w Bobrowicach - - 4 12 16 

Szkoła Podstawowa w Sławsku - - 3 13 16 

Szkoła Podstawowa w Warszkowie 2 1 3 13 19 

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy - 1 1 11 13 

Szkoła Podstawowa w Żukowie 1 1 3 10 15 

Razem   7 6 16 61 90 

Większość nauczycieli posiadała wykształcenia wyższe magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym. Wszyscy nauczyciele mieli możliwość uzupełniania i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych w szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również 

doskonalenie pracy zawodowej poprzez udział w kursach i szkoleniach. W budżecie Gminy 

Sławno wyodrębniona została kwota na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli wynosząca 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach. W 2020 roku 

była to kwota 42.260,00 zł. Na doskonalenie zawodowe nauczycieli wykorzystano kwotę  

w łącznej wysokości 21.931,25 zł, co stanowiło 52% zaplanowanych wydatków na ten cel.  

Dowóz uczniów  

W 2020 r. Gmina Sławno organizowała transport dzieci i uczniów do placówek oświatowych  

położonych na terenie gminy, a także zapewniała dostępności do edukacji dla uczniów 

niepełnosprawnych realizujących obowiązek szkolny bądź nauki w ośrodkach szkolno 

-wychowawczych w Sławnie i w Słupsku. Zapewnienie transportu dzieciom i uczniom 

realizowane było przy wykorzystaniu własnych środków transportu - samochodów Opel 

Vivaro oraz Volkswagen Transporter, finansując zakup biletów autobusami komunikacji 

publicznej lub zwracając koszty transportu rodzicom na podstawie zawartych z nimi umów. 

Stypendia, nagrody 

Stało się już tradycją, że zdolni uczniowie uczęszczający do szkół dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sławno są nagradzani przez Wójta Gminy Sławno. Przyznawane 

stypendia są wyróżnieniem dla uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają poza 

program szkolny i mogą poszczycić się osiągnięciami m.in. w dziedzinie nauki i kultury. 

Dodatkowo na zakończenie roku szkolnego najlepsi absolwenci ostatnich klas szkoły 

podstawowej otrzymują Nagrody Wójta Gminy Sławno oraz listy gratulacyjne dla ich 

rodziców.  

W roku szkolnym 2019/2020 25 uczniów szkół podstawowych i 5 absolwentów ostatnich klas 

szkoły podstawowej przez 10 miesięcy (od września 2019 r. do czerwca 2020 r.) 

otrzymywało wsparcie na rozwijanie własnych talentów i umiejętności w postaci stypendium 
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w wysokości od 100 zł do 150 zł miesięcznie. Natomiast w roku szkolnym 2020/2021 

stypendium naukowe III stopnia w wysokości 100 złotych miesięcznie otrzymuje 29 uczniów 

szkół podstawowych oraz jeden absolwent szkoły gminnej, a stypendium naukowe II stopnia 

w wysokości 150 złotych miesięcznie czterech absolwentów klas ósmych. 

Koszty utrzymania szkół i przedszkoli 

Wydatki Gminy Sławno w 2020 roku na tzw. bieżące utrzymanie szkół, przedszkoli, punktów 

przedszkolnych oraz pozostałe wydatki związane z oświatą wyniosły łącznie 10.628.297,01 

zł, a źródłami ich pokrycia były: 

l.p. Źródła finansowania Kwota w zł 

w tym: 

Szkoły podstawowe  

(w tym klasy gimnazjalne) 

Przedszkola, oddziały  

i punkty przedszkolne 

1 subwencja oświatowa 6.510.289,00 6.130.455,00 379.834,00 

2 dotacje celowe  360.737,22 170.807,22 189.930,00 

3 
zwrot kosztów udzielonej dotacji 

przez inne JST 
86.454,72 - 86.454,72 

4 środki własne gminy 3.670.816,07 1.861.023,91 1.809.792,16 

Razem  10.628.297,01 8.162.286,13 2.466.010,88 

Gmina Sławno otrzymała w 2020 roku dotacje celowe z budżetu państwa z przeznaczeniem 

na: 

 wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki i materiały ćwiczeniowe – 55.807,22 zł; 

 zakup komputerów i tabletów przeznaczonych do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem 

technik i narzędzi do nauczania na odległość w ramach Programu Ministerstwa Cyfryzacji 

„Zdalna szkoła” i „Zdalna Szkoła+” – 115.000,00 zł; 

 dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 189.930,00 zł. 

Poniesione w 2020 roku wydatki z budżetów gminnych szkół na wynagrodzenia, nagrody, 

ekwiwalenty i pochodne wynagrodzeń oraz zadania związane z bieżącym funkcjonowaniem 

szkół kształtowały się następująco: 

Typ placówki 
Wynagrodzenia  

i pochodne pracowników 

Świadczenia na rzecz  

osób fizycznych, w tym  

dodatek wiejski 

Wydatki na realizację  

zadań statutowych 
Ogółem  

szkoły podstawowe 6.427.477,58 361.657,59 807.946,67 7.597.081,84 

świetlice szkole 176.890,38 10.827,31 - 187.717,69 

Razem 6.604.367,96 372.484,90 807.946,67 7.784.799,53 

Z kolei te same wydatki poniesione przez przedszkole gminne i oddział przedszkolny w SP  

w Bobrowicach w 2020 roku wyniosły: 

Typ placówki 
Wynagrodzenia  

i pochodne pracowników 

Świadczenia na rzecz  

osób fizycznych, w tym  

dodatki wiejski 

Wydatki na realizację  

zadań statutowych 
Ogółem  

oddziały przedszkolne 89.122,09 6.300,00 16.799,97 112.222,06 

przedszkola 794.754,22 43.972,85 196.305,58 1.035.032,65 

Razem 883.876,31 50.272,85 213.105,55 1.147.254,71 
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Ponadto wśród innych wydatków związanych z oświatą i wychowaniem w łącznej kwocie 

1.696.242,77 zł znalazły się: 

 koszty dowożenia uczniów i dzieci do przedszkoli – 299.748,13 zł; 

 refundacja kosztów dla innych JST z tytułu uczęszczania dzieci z terenu gminy Sławno do 

ich placówek – 557.967,49 zł; 

 dotacje dla przedszkoli niepublicznych – 760.788,68 zł; 

 zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników – 55.807,22 zł; 

 koszty dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli – 21.931,25 zł. 

Edukacja to jeden z najbardziej kosztownych obszarów funkcjonowania Gminy Sławno, 

należy jednak nadmienić, że jest to zjawisko typowe dla 99% wszystkich gmin w Polsce. 

Przeprowadzona analiza pokrycia wydatków oświatowych Gminy i otrzymywanych na ten cel 

środków pochodzących z części oświatowej subwencji ogólnej kształtuje się na poziomie 

61%. Z roku na rok wzrasta wysokość otrzymywanej subwencji oświatowej na jednego 

ucznia, jednakże z uwagi na spadek liczby uczniów w szkołach oraz mnogość zadań 

nakładanych na gminę, często wiążących się z koniecznością dofinansowania ze środków 

własnych, jest ona niewystarczająca na pokrycie ponoszonych w tym obszarze wydatków 

bieżących.  

13.2. OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

Od 2019 roku w Gminie Sławno funkcjonuje Klub Dziecięcy w Gwiazdowie, którego celem 

jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej nad 

dziećmi do lat 3 oraz wspomaganie rodziców/opiekunów prawnych dzieci w ich wychowaniu.  

Klub Dziecięcy to pierwsza tego typu placówka na terenie naszej gminy, a jej powstanie  

i funkcjonowanie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu  

pn. „Klub dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i zawodowych” 

dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Zgodnie z założeniami projektu Gmina Sławno zapewnia 16 miejsc opieki dla dzieci do lat 

trzech. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązują się nie później niż w ciągu trzech miesięcy 

od dnia przyjęcia dziecka do Klubu Dziecięcego powrócić na rynek pracy. 

W ramach działalności Klubu Dziecięcego w Gwiazdowie zajęcia i zabawy opiekuńczo-

wychowawcze z dziećmi prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.30 do 

16.30. Podopieczni Klubu mają zapewnione wyżywienie: śniadanie, obiad i podwieczorek.  

W 2020 roku zgodnie z założeniami projektu finansowane było bieżące funkcjonowanie 

jednostki, w tym utrzymanie zatrudnionego personelu, zakup środków niezbędnych do 

codziennego funkcjonowania klubu tj. artykuły higieniczne i materiały plastyczne. 

Celem głównym projektu jest to, by w terminie do końca grudnia 2021 r. (początkowo projekt 

zakładał realizację do 31 sierpnia 2021 r.) 24 rodziców dzieci do lat 3 (mieszkańców powiatu 

sławieńskiego), w tym 4 rodziców niepełnosprawnych, dzięki działalności Klubu Dziecięcego 

uzyskało szansę na godzenie ról rodzinnych i zawodowych, a tym samym podjęło prace 

zawodową. Do końca 2020 roku Klub Dziecięcy zapewnił wsparcie dla 26 rodziców 

wymagających pomocy w powrocie na rynek pracy. 
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Całkowita wartość projektu to 1 066 575 zł, a wysokość otrzymanego dofinansowania z Unii 

Europejskiej i budżetu państwa stanowi aż 95% wartości projektu, czyli 1 009 375 zł. Wkład 

własny w projekcie pochodzi z opłat rodziców – uczestników projektu. Rodzice zobowiązują 

się do ponoszenia opłaty stałej w wysokości 200 zł miesięcznie.  

    

Maluchy z Klubu Dziecięcego w Gwiazdowie mają wspaniałe miejsce do zabaw na świeżym powietrzu 

13.3. DOFINANSOWANIE MŁODOCIANYCH 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Sławno, zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, rozpatrywano wnioski pracodawców o zwrot 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe 

i zdali egzamin czeladniczy bądź egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji 

zawodowych.  

W 2020 roku wydano 22 decyzje przyznające pracodawcom dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników na łączną kwotę 177.264,90 zł. Kwota ta została  

w całości przekazana Gminie Sławno ze środków Funduszu Pracy na mocy umowy zawartej 

w dniu 16 marca 2020 r. z Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty. 

14. SPRAWY SPOŁECZNE 

14.1. POMOC SPOŁECZNA 

W myśl zapisów art. 110 Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U.  

z 2020 r. poz. 1876) zadania Gminy Sławno z zakresu pomocy społecznej realizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie. 

W 2020 r. liczba osób, którym udzielono pomocy i wsparcia wynosiła 415 (w roku 2019  

– 272 osoby – mniej o 143 osoby). Z kolei liczba osób, którym przyznano świadczenie w roku 

2020 wyniosła 266 (mniej o 6 osób niż w roku ubiegłym – 272), w tym 95 osób w wieku 0-17 

lat (114 osób w roku 2019), w wieku produkcyjnym – 132 osoby (133 osoby w roku 2019),  

w wieku poprodukcyjnym 39 osób (27 osób w roku 2019).  

W roku 2020 łączna kwota wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej 

wyniosła 306.188,92 zł., tj. o 144.561,08 zł mniej niż w roku 2020. 
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W ramach realizacji projektu „Pomocna Dłoń w Gminie Sławno” w środowiskach 

podopiecznych świadczone były usługi: opiekuńcze (zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej), z których skorzystały ogółem 32 osoby, 31 beneficjentów skorzystało z usług 

asystenckich, 10 osób – z usług sąsiedzkich oraz od sierpnia 2020 roku – 11 osób  

z rehabilitacji.  

W przypadku placówek wsparcia dziennego, w 2020 roku, tak jak rok wcześniej, odnotowano 

90 osób korzystających z tego typu pomocy (w tym uczestnicy zajęć w Świetlicy 

Środowiskowej Gminy Sławno). 

Na podstawie porozumienia zawartego z Miastem Sławno 5 mieszkańców Gminy Sławno 

korzystało ze wsparcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie. 

Wypłacano również wynagrodzenie dla opiekuna prawnego za sprawowanie opieki nad osobą 

całkowicie ubezwłasnowolnioną. Świadczenie to wypłacane jest na podstawie postanowienia 

sądu i finansowane w całości w ramach dotacji celowej. Z tej formy pomocy skorzystało  

7 osób, tak jak rok wcześniej i łącznie wypłacono kwotę 23.000 zł. (24.856 zł w roku 2019). 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wypłacał świadczenie na podstawie 

Postanowienia Sądu – kurator dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej. Ogółem 

wypłacono świadczenie dla 1 osoby, tak jak rok wcześniej, na kwotę 3.600 zł. 

Gmina za pomocą GOPS realizuje także pomoc rodzinom dotkniętym trudnościami poprzez 

pracę asystentów rodziny. W roku 2020 wsparciem objęte zostały 24 rodziny (25 rodzin  

w roku 2019). 

Świadczenia wychowawcze tzw.” 500+”, Dobry Start „300+”  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie na podstawie ustawy z dnia 11 lutego  

2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2019 r., poz. 2407) realizuje zadania  

z zakresu świadczenia wychowawczego.  

W 2020 roku wydano 1.139 decyzji przyznających lub odmawiających świadczenia. Ogółem 

wypłacono 18.588 świadczeń na łączną kwotę 9.238.780,73 zł.  

W ramach programu ,,Dobry Start” w roku 2020 wypłacono świadczenia na łączną kwotę 

308.400,00 zł w związku z rozpoczęciem roku szkolnego na rzecz 1.028 dzieci uczących się. 

Zasiłki rodzinne i inne świadczenia 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. 237 rodziny otrzymywały zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień  

31 grudnia 2020 r.– 192 rodziny (odpowiednio 275 i 361 rodzin w roku 2019).  

Kwota świadczeń rodzinnych z dodatkami w 2020 r. wyniosła 1.142.422,96 zł, kwota 

zasiłków pielęgnacyjnych – 544.317,06 zł, zasiłek dla opiekuna – 24.366,00 zł. W 2020 r. nie 

wypłacono świadczenia „Za życiem”, a wypłacone świadczenie rodzinne (bez zasiłku dla 

opiekuna i świadczenia ,,Za życiem”) to 2.968.243,02 zł. 

W ramach funduszu alimentacyjnego wypłacono 1.066 świadczeń (1.158 w roku 2019) na 

rzecz 65 rodzin (79 rodzin w roku 2019) w łącznej wysokości 463.340,00 zł (w roku 2019  

– 510.315,00 zł). 
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Dodatki mieszkaniowe i stypendia szkolne 

W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 40.279,94 zł (58.872,87 zł  

w 2019 r.), których beneficjentami były 22 osoby (25 osób w poprzednim roku).  

W ubiegłym roku wpłynęły 104 wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym w 2020 r., spośród których 4 wnioski zakończyły się wydaniem 

decyzji odmownej. Ogólny koszt zadania w 2020 r. to 95.402,00 zł. 

14.1.1. PROJEKT „OPIEKA ŚWIADCZONA LOKALNIE NAD OSOBAMI NIESAMODZIELNYMI  

Z TERENU GMINY SŁAWNO SZANSĄ NA ICH GODNE ŻYCIE”  

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie  

7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, w ramach 

konkursu nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-K09/16. 

wartość projektu:  230.377,50 zł  

dofinansowanie: 218.858,56 zł (95% kosztów) 

okres realizacji:  24.04.2017 r. – 24.04.2020 r.  

beneficjent:  Gmina Sławno  

realizator:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

Celem projektu było wsparcie opieki nad osobami zależnymi oraz niesamodzielnymi. 

Utworzone zostały na terenie Gminy Sławno pierwsze usługi społeczne w postaci usług 

opiekuńczych w miejscach przebywania podopiecznych. 

W 2020 r. wydatkowano 24.120,62 zł (10,47% wartości projektu), z czego 95% stanowiło 

dofinansowanie. 

Zatrudnione zostały dwie opiekunki, które świadczyły usługi opiekuńcze polegające na 

zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiece higienicznej, zaleconej przez lekarza 

pielęgnacji oraz w miarę możliwości zapewniały kontakt z otoczeniem.  

Wsparciem w projekcie zostały objęte osoby zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem 

społecznym, tj. osoby niesamodzielne, których dochód nie przekraczał 150% właściwego 

kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie),  

o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Kontynuację podjętych w ramach projektu działań zapewnia realizowany od stycznia 2020 r. 

projekt „Pomocna dłoń w Gminie Sławno”. 

14.1.2. PROJEKT „LOKALNIE SPRAWNI – WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUGI ŚWIADCZONE DLA 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.06.00. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym, w ramach konkursu nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-K27/17. 

wartość projektu:  539.369,83 zł  

dofinansowanie: 512.401,32 zł (95% kosztów) 
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okres realizacji:  01.01.2018 r. – 31.07.2020 r.  

beneficjent:  Gmina Sławno  

realizator:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

Celem projektu było zwiększenie dostępu do bezpłatnych usług asystenckich  

i rehabilitacyjnych oraz bezpłatnego dostępu do sprzętu pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego 

dla osób niepełnosprawnych z terenu gminy Sławno. 

W związku z realizacją projektu w 2020 r. wydatkowano 90.388,88 zł (16,76% wartości 

projektu), z czego 63.427,23 zł stanowiło dofinansowanie. 

Uczestnicy Projektu otrzymali wsparcie w postaci usług asystenckich oraz rehabilitacyjnych 

w miejscach zamieszkania.  

Do 31 marca 2020 r. 6 uczestników projektu objętych było wsparciem w postaci usług 

asystenckich, które świadczone były od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00. 

Zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji praca asystentów dostosowana była do 

potrzeb osób niepełnosprawnych, tak aby nie zaburzać ich rytmu dnia. Asystenci motywowali 

osoby niepełnosprawne do uczestnictwa w życiu lokalnym, wychodzili z nimi na spacery, 

pomagali przy załatwianiu spraw urzędowych i dodatkowych świadczeń.  

Do dnia 29 lutego 2020 r. realizowane były też usługi rehabilitacyjne w miejscach 

zamieszkania uczestników projektu. Ponadto dwie osoby miały zapewnione dowozy do 

ośrodków wsparcia, urzędów.  Zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji zarówno 

rehabilitacja, jak i dowozy wynikały z rzeczywistych potrzeb sygnalizowanych przez osoby 

niepełnosprawne. Z kolei grafik pracy rehabilitanta dostosowany był do rytmu dnia 

uczestników oraz pracy ośrodków zdrowia. 

Wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego w Gwiazdowie, która została utworzona w ramach 

projektu, doposażono w najczęściej wypożyczany sprzęt tak, aby zaspokoić potrzeby 

potrzebujących mieszkańców Gminy Sławno. 

U jednego uczestnika dokonano remontu mieszkania, w celu zniwelowania barier 

architektonicznych dla osoby niepełnosprawnej w miejscu zamieszkania. 

Kontynuację podjętych w ramach projektu działań zapewnia realizowany od stycznia 2020 r. 

projekt „Pomocna dłoń w Gminie Sławno”. 

     

W ramach realizacji projektu „LOKALNIE SPRAWNI – wysokiej jakości usługi świadczone dla osób niepełnosprawnych”  

utworzono i sukcesywnie doposażano Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego w Gwiazdowie 
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14.1.3. PROJEKT „POMOCNA DŁOŃ W GMINIE SŁAWNO” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.06.00. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym, w ramach konkursu nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-K47/19. 

wartość projektu:  3.090.910,70 zł  

dofinansowanie: 2.925.550,70 zł (95% kosztów) 

okres realizacji:  02.01.2020 r. – 28.02.2023 r.  

beneficjent:  Gmina Sławno  

realizator:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

partnerzy:   Spółdzielnia Socjalna „Komunalka 

 Powiat Sławieński (realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Sławnie) 

W 2020 r. wydatkowano 448.631,56 zł, co stanowi 16,44 % łącznej wartości projektu,  

a wsparcie w ramach realizowanego zadania otrzymało 75 osób.  

Zatrudniono pracownika socjalnego ds. usług społecznych, rehabilitanta, 3 opiekunki  

i 3 asystentki osobiste osoby niepełnosprawnej.  

W środowiskach podopiecznych świadczone były usługi opiekuńcze, asystenckie, sąsiedzkie  

i rehabilitacyjne. Jako uzupełnienie usług opiekuńczych, na terenie gminy zostały również 

wprowadzone pierwsze urządzenia do teleopieki. 

Opiekunowie faktyczni osób niesamodzielnych mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych 

porad psychologicznych i prawnych, a także uczestnictwa w grupach wsparcia.  

Uczestnicy mieli także możliwość skorzystania z bezpłatnych dowozów do ośrodków 

wsparcia, do lekarza, na rehabilitację, itp.  

W roku 2020 wyposażono także Klub Seniora w Żukowie, który rozpoczął funkcjonowanie  

w roku 2021. 

Mając na względzie obostrzenia krajowe i regulacje wewnętrzne związane z epidemią  

Covid-19 szkolenia dla opiekunów faktycznych z zakresu opieki i pielęgnacji nas osobami 

niesamodzielnymi nie zostały zrealizowane, zaplanowano ich przeprowadzenie w roku 2021.  

W 2021 roku kontynuowane będą także wszystkie formy wsparcia dla osób niesamodzielnych 

i niepełnosprawnych. Wsparcie otrzymają również opiekunowie faktyczni osób 

niesamodzielnych m.in. w postaci opieki w zastępstwie opiekuna faktycznego (opieka 

wytchnieniowa), jak również szkoleń i doradztwa. W br. uruchomiona została również  

tzw. usługa „złotej rączki” dla seniorów – wsparcie fachowców, którzy usuną drobne usterki 

w domu (realizator Spółdzielnia Socjalna „Komunalka”). 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Gwiazdowie zostanie doposażona w najbardziej 

potrzebny sprzęt, czyli łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, skutery dla osób 

niepełnosprawnych, czy chodziki. 
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Pracownice GOPS Sławno – realizatorki projektu „Pomocna dłoń w Gminie Sławno” 

       

Urządzenia i używana w ramach projektu aplikacja „Dobre wsparcie” oraz opaski do teleopieki  

14.1.4. PROJEKT „Z WYKLUCZENIA DO ZATRUDNIENIA” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.01.00. Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem 

i/lub wykluczeniem społecznym, ukierunkowane na aktywizacje społeczno-zawodową 

wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej w ramach 

konkursu nr RPZP.07.01.00-IP.02-32-K25/17. 

wartość projektu:  1.279.756,61 zł  

dofinansowanie: 1.087.793,11 zł (85% kosztów) 

okres realizacji:  01.01.2018 r. – 31.01.2022 r. (projekt wydłużony o 12 m-cy)  

beneficjent:  Gmina Sławno  

realizator:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

Celem głównym projektu jest wzrost szans na zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i/lub 

wykluczeniem społecznym, pozostających bez zatrudnienia poprzez pobudzenie aktywności 

społeczno-zawodowej w wyniku działań aktywizacyjnych: szkoleniowych i doradczych oraz 

wsparcia specjalistów. Celem szczegółowym jest wzrost kwalifikacji, kompetencji  

i umiejętności zawodowych, adekwatnych do potrzeb lokalnego rynku pracy. 

W ramach corocznej edycji projektu uczestnicy zostają objęci indywidualnym wsparciem 

psychologa i doradcy zawodowego. Odbywają się zajęcia grupowe wzmacniające 
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kompetencje społeczne minimalizujące bariery zdrowotne i bariery oddalające do rynku 

pracy. Organizowane są grupowe kursy opiekunki osób niepełnosprawnych, kurs kierowców 

kat C, C+E oraz indywidualne kursy wg potrzeb. W trakcie trwania projektu organizowane są 

płatne staże zawodowe i sfinansowana może zostać również nauka w szkołach.  

W 2020 r. wydatkowano 85.687,29 zł (6,7 % wartości projektu), w tym 55.162,93 zł 

stanowiło dofinansowanie z UE. 

Przeprowadzono kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje w następujących specjalnościach: 

 pracownik gospodarczy z uprawnieniami URE do 1 kW (4 uczestników); 

 kucharz z uprawnieniami URE do 1 kW (1 uczestnik); 

 opiekun osób starszych i niesamodzielnych (7 uczestników). 

W ramach kursów wypłacono zwroty za dojazdy w formie zasiłków celowych oraz stypendia 

szkoleniowe, od których opłacono składki ZUS. 

Uczestnicy objęci byli indywidualnym wsparciem psychologa i doradcy zawodowego,  

a pracownik socjalny odbył spotkania aktywizujące z uczestnikami projektu.  

Po ukończeniu kursów, 3 osoby rozpoczęły staże zawodowe na terenie miasta/gminy Sławno. 

W ramach tego zadania uczestnicy projektu otrzymywali stypendia stażowe, od których 

odprowadzane były składki, wypłacano zasiłki celowe oraz refundacje dla pracodawców  

w ramach oddelegowania pracowników w celu opieki nad stażystami.  

Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju i zagrożenie zakażenia koronawirusem, 

rekrutacja do 3 edycji projektu przeniesiona została na rok 2021. Ponadto wsparcie dla 

podopiecznych z II edycji projektu zostało uruchomione z opóźnieniem, a przepisy krajowe  

i wewnętrzne zabraniały zgromadzeń i wizyty w GOPS ograniczone były do minimum.  

W 2021 r. kontynuowane są działania w ramach projektu „Z wykluczenia do zatrudnienia”. 

Uczestnicy II edycji projektu, którzy ukończyli kursy zawodowe, rozpoczną staże zawodowe  

i przeprowadzona zostanie rekrutacja do III edycji projektu. W bieżącym roku nowi 

uczestnicy otrzymają indywidualne wsparcie doradcy zawodowego, psychologa oraz 

pracownika socjalnego. Ponadto uczestnicy wezmą udział w grupowych zajęciach 

wzmacniających kompetencje społeczne, minimalizujących bariery zdrowotne i bariery 

oddalające od rynku pracy. Zostaną zorganizowane kursy i szkolenia zawodowe, dzięki 

którym grupa docelowa osiągnie kompetencje oraz kwalifikacje. W drugiej połowie 2021 r. 

odbywać się będą płatne staże zawodowe. Zostanie również wykonana przebudowa wejścia 

do budynku GOPS oraz zakup i montaż podnośnika dla osób niepełnosprawnych. 
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Uczestniczki i uczestnicy projektu zdobyli nowe kwalifikacje podczas kursów i szkoleń teoretycznych i praktycznych 

14.2. CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W RZYSZCZEWIE  

Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie funkcjonuje od 15 listopada 2018 roku, 

realizując projekt „Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie gmina Sławno – instytucją 

wspomagającą aktywizację społeczno-zawodową nieaktywnych mieszkańców”, 

dofinansowany w ramach RPOWZ na lata 2014-2020. Zajmuje się reintegracją społeczną  

i zawodową osób wykluczonych społecznie, zamieszkujących powiat sławieński oraz 

realizacją zatrudnienia socjalnego. Celem jego pracy jest zwiększenie szans na zatrudnienie 

osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem, w szczególności osób długotrwale 

bezrobotnych w wieku aktywności zawodowej, korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej, bezdomnych i niepełnosprawnych. 

Uczestnicy CIS biorą udział w blokach szkoleniowo-warsztatowych, podczas których 

nabywają nowe umiejętności i uprawnienia z zakresu m.in:  

 konserwacji terenów zielonych,  

 wykonywania prac remontowo-budowlanych,  

 usług gastronomicznych,  

 opieki nad osobami starszymi i niesamodzielnymi,  

 usług sprzątania i prac porządkowych.  

Podczas warsztatów praktycznych uczestnicy wykonują szereg prac na rzecz mieszkańców 

Gminy Sławno. 
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Warsztat konserwacji terenów zielonych i warsztat prac remontowo-budowlanych 

Zgodnie z umową o dofinansowanie zawartą w dniu 1 października 2020 r. przez Gminę 

Sławno z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie, rozpoczęto realizację projektu 

„Gotowi do pracy z Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Całkowita 

wartość projektu wyniesie 1.365.385,12 zł, w tym wysokość dofinansowania z Unii 

Europejskiej i budżetu państwa stanowi aż 95% wartości projektu, czyli 1.292.035,42 zł. 

Projekt realizowany będzie do 30 września 2023 roku.  

Projekt zakłada realizację następujących zadań: 

 organizacja warsztatów ogrodniczych – zakładanie i pielęgnacja ogrodów oraz warsztatów 

krawieckich, 

 spotkania z psychologiem, pracownikiem socjalnym, terapeutą ds. uzależnień, radcą 

prawnym, doradcą zawodowym oraz działania integracyjne, 

 pokrycie kosztów usług medycznych w tym dentystycznych, protetycznych czy 

okulistycznych świadczonych na rzecz uczestników projektu wykraczających poza pakiet 

usług finansowanych przez NFZ, 

 uruchomienie kursów podnoszących kwalifikacje uczestników takich jak kurs pilarza, 

uprawnienia energetyczne czy kurs umiejętności krawieckich zgodnie z potrzebami 

lokalnego rynku pracy i możliwościami uczestników. 
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W ramach projektu został zakupiony kompleksowo wyposażony ciągnik kompaktowy, 

przyczepa do przewozu ciągnika, glebogryzarkę, mulczer oraz wiele mniejszych narzędzi  

i urządzeń do wykorzystania podczas warsztatów. Zakupiono również samochód dostawczo-

osobowy, który dowozi uczestników na zajęcia i warsztaty, 

Stan zatrudnienia w Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie na dzień 1 stycznia  

2020 r. wynosił 6 osób (o 1 osobę więcej niż w roku 2019) z czego 3 osoby zatrudnione były 

na stanowiskach urzędniczych i 3 osoby na stanowiskach pomocniczych i obsługi. Centrum 

Integracji Społecznej zarządza Kierownik, do którego zadań należy sprawowanie nadzoru nad 

prawidłowym funkcjonowaniem jednostki.  

Udział w zajęciach w CIS w 2020 roku rozpoczęło 25 osób, a 26 osób kontynuowało 

uczestnictwo w zajęciach z 2019 roku. W trakcie 2020 roku 20 osób zakończyło udział  

w projekcie zgodnie z ustawą z 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

Spośród osób, które zakończyły udział w projekcie 10 osób podjęło zatrudnienie na lokalnym 

rynku pracy, a 2 osoby nabyły uprawnienia emerytalne.  

       

Kursy i szkolenia – zajęcia teoretyczne i zajęcia praktyczne 

W 2020 roku zorganizowane zostały cztery wyjazdy integracyjne dla uczestników CIS: 

 na Targi Pracy w Koszalinie – luty 2020 r.,  

 do Gospodarstwa Edukacyjnego w Paprotach – lipiec 2020 r., 

 do Multikina w Koszalinie i do kina w Sławnie. 

    

Targi pracy w Koszalinie i wizyta „W labiryntach”  
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Funkcjonowanie jednostki w 2020 r. zaburzyła epidemia COVID-19. Działalność Centrum 

Integracji Społecznej w Rzyszczewie została zawieszona decyzją Wojewody 

Zachodniopomorskiego od 12 marca do 22 maja 2020 r. oraz od 27 października do 

odwołania. Na wniosek Kierownika CIS Wojewoda Zachodniopomorski w dniu 3 grudnia 

2020 r. wyraził zgodę na warunkowe wznowienie działalności trzech warsztatów: 

remontowo-budowlanego, konserwacji terenów zielonych oraz usług sprzątania i prac 

porządkowych. Działalność pozostałych dwóch warsztatów pozostała zawieszona. 

W celu zachowania zasad bezpieczeństwa wprowadzono odpowiednie procedury, 

dostosowano działalność CIS do reżimów sanitarnych, ograniczono liczebność osób na 

zajęciach społecznych. Mimo ograniczeń pracownicy i uczestnicy CIS aktywnie włączyli się 

w akcję szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców Gminy Sławno. 

Przez cały 2020 rok trwały prace nad budową nowej siedziby Centrum Integracji Społecznej, 

która została sfinansowana w ramach realizacji przedsięwzięć Lokalnego Programu 

Rewitalizacji. Aktualnie siedziba jednostki mieści się pod nr 15B w Rzyszczewie.  

 

Budynek Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie (grudzień 2020 r.) 

14.3. ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA GMINY SŁAWNO 

W ramach działania Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno funkcjonuje 6 placówek 

wsparcia dziennego zlokalizowanych w: Żukowie, Kwasowie, Smardzewie, Warszkowie, 

Wrześnicy i Tychowie. Każda placówka dysponuje 15 miejscami dla dzieci i młodzieży  

w wieku 6-17 lat pochodzących z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej z terenu Gminy Sławno.  

W roku 2020 jednostka kontynuowała realizację projektu pn. „Sławieńskie Świetlicowo”. 

Wychowawcy świetlic prowadzili zajęcia z zakresu edukacji rodzinnej, komunikacji 

międzypokoleniowej/rodzinnej, edukacji społeczno-finansowej oraz profilaktyki uzależnień. 

W placówkach organizowane były również zajęcia rozwijające dziecięcą kreatywność  

i zdolności manualne, zajęcia sportowe, zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, robotyki 

oraz zajęcia komputerowe. Podopieczni placówek wsparcia dziennego mieli możliwość 

skorzystania z konsultacji psychologicznych i systematycznie odbywających się warsztatów 

rozwijających kompetencje psychospołeczne prowadzonych przez psychologa. 

W czasie ferii zimowych zorganizowane zostały dwie wycieczki do Fun Parku Pomerania  

w Dygowie k/Kołobrzegu oraz do Sławieńskiego Domu Kultury na film pt. „Tajni i Fajni”.  
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W marcu 2020 r., ze względu na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2, praca Świetlicy 

Środowiskowej została znacznie utrudniona. Działalność placówek wsparcia dziennego  

w województwie zachodniopomorskim została dwukrotnie zawieszona. Po raz pierwszy  

w okresie od 12 marca do 24 maja 2020 r. i ponownie od 24 października 2020 r. do 14 lutego 

2021 r.  

W czasie, gdy świetlice środowiskowe zostały wyłączone z pracy w formie stacjonarnej, 

pracownicy placówek oprócz prac administracyjnych podjęli działania wspierające walkę  

z pandemią. Zakupione zostały maszyny do szycia oraz materiały, z których szyto maseczki 

ochronne dla podopiecznych placówek oraz dla wszystkich mieszkańców Gminy Sławno. 

Przez cały okres zawieszenia działalności wychowawcy byli w stałym kontakcie  

z podopiecznymi i ich rodzinami. Wszyscy pracownicy pozostawali do dyspozycji w formie 

pracy zdalnej, za pośrednictwem wszelkich dostępnych kanałów komunikacyjnych. Po 

okresie pierwszego zawieszenia działalność placówek została przywrócona z zachowaniem 

odpowiednich procedur dla zachowania bezpieczeństwa podopiecznych i pracowników.  

W sierpniu wychowankowie świetlic wzięli udział w warsztatach archeologicznych 

w Sławsku, podczas których mieli okazję poznać metody i techniki terenowych prac 

badawczych oraz odkrywać historię tej części gminy Sławno.  

22 sierpnia 2020 r., dzięki zaproszeniu do współpracy przez sołectwo Kwasowo udało się 

zorganizować festyn rodzinny „Pożegnanie wakacji”, na który zaproszeni zostali wszyscy 

podopieczni świetlic środowiskowych. Tydzień później wychowankowie placówek wsparcia 

dziennego uczestniczyli w wycieczce do Gdańskiego ZOO.  

    

Dzień Babi i Dziadka w świetlicy (po lewej) i zajęcia z krafciarką 

 

Wyjazd do Fun Park Pomerania 
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We wrześniu z wielką radością i nadzieją na stabilizację kadra jednostki wspierała 

podopiecznych w czasie powrotu do normalnego nauczania w szkole. W tym samym czasie 

po raz kolejny wychowankowie placówek przygotowali dar serca dla Domu Hospicyjno-

Opiekuńczego im. Bpa Czesława Domina w Darłowie w postaci dekoracji z żywych darów 

przyrody. 

Od 24 października do końca roku 2020 placówki wsparcia dziennego pracowały w formie 

zdalnej.  

Dzięki współpracy kadry Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno oraz pracowników Urzędu 

Gminy Sławno udało się pozyskać kolejne środki unijne w ramach projektu „Droga do 

samodzielności ze Sławieńskim Świetlicowem”, który zakłada utworzenie 5 kolejnych 

placówek wsparcia dziennego w: Łętowie, Sławsku, Noskowie, Warszkówku i Starym 

Krakowie oraz utworzenie na terenie gminy Sławno mieszkania wspomaganego 

treningowego dla młodzieży opuszczającej pieczę zastępczą. Realizacja projektu rozpoczęła 

się w IV kwartale 2020 r. i obejmuje: 

 zajęcia z psychologiem/socjoterapeutką 

 zatrudnienie kadry oraz zakup materiałów dydaktycznych niezbędnych do 

przeprowadzania zajęć z podopiecznymi 

 prace adaptacyjne i wyposażenie świetlic środowiskowych 

 zajęcia dodatkowe i warsztaty  

 spotkania ze specjalistą z zakresu prawa rodzinnego dla rodziców  

 wyjazdy rekreacyjno-edukacyjne dla uczestników projektu 

 zakup środków czystości i środków higienicznych, dzierżawę dystrybutorów wody pitnej 

wraz z uzupełnieniem zapasów 

 poczęstunek dla dzieci 

 koszty bieżącego utrzymania 

 ubezpieczenie uczestników projektu 

 przebudowę i adaptację mieszkania treningowego wraz z wyposażeniem. 

Projekt otrzymał dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu 

państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 w kwocie 1.839.585,76 

zł stanowiącej aż 90% całkowitych kosztów realizacji projektu tj. 2.046.585,76 zł. Pozostałe 

środki pochodzić będą z budżetu Gminy Sławno.  

W roku 2020 Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno zatrudniała łącznie 10 pracowników. 

W tym czasie objętych wsparciem zostało 101 podopiecznych.  

Koszt utrzymania Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno w roku 2020 wyniósł łącznie 

575.382,75 zł. 

15. OCHRONA ZDROWIA 

W 2019 r. na terenie gminy nie funkcjonowały żadne podmioty lecznicze, zarządzane przez 

Gminę Sławno.  

Działał jeden podmiot prywatny – gabinet dentystyczny we Wrześnicy. 
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15.1. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) 

regulowana jest zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. GKRPA realizowała zadania wyznaczone w ww. ustawie, 

zgodnie z założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz Krajowym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii.  

W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień Komisja w szczególności:  

 opiniowała zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, zgodnie z uchwałą nr LX/455/2018 

Rady Gminy Sławno z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

tych na terenie gminy Sławno, 

 podejmowała m.in. czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego (skierowała 2 osoby na badania w kierunku uzależnienia przez biegłych 

sądowych oraz 2 wnioski w sprawie wszczęcia postępowania dotyczącego leczenia 

odwykowego przez Sąd Rejonowy w Sławnie). 

Lp. Wyszczególnienie 2020 rok 

1. Liczba posiedzeń 4 

2. 
Liczba wydanych postanowień administracyjnych w sprawie wydania opinii dot. zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
10 

3. 

Wnioski skierowane do komisji, w tym przez: 24 

Komendę Powiatową Policji w Sławnie 4 

Rodzinę osoby uzależnionej 12 

GOPS (Zespół Interdyscyplinarny) 8 

4. Liczba osób zaproszonych/analizowanych na komisji 24 

5. Liczba przeprowadzonych kontroli 0 

6. Liczba osób skierowanych na badania przez biegłych sądowych (psychiatrę i psychologa) 0 

7. Ilość wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w sprawie leczenia odwykowego 0 

GKRPA prowadziła postępowania w sprawie motywowania osób zgłoszonych do Komisji do 

podjęcia współpracy z terapeutami lub do poddaniu się leczeniu odwykowemu. Rozmowy 

były prowadzone metodą dialogu motywującego.  
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W ramach inicjowania i realizacji zadań ustawowych dotyczących rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, Komisja współpracowała z następującymi 

instytucjami:  

 Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie pracy zespołu, w szczególności w zakresie 

wsparcia ofiar przemocy domowej i zmotywowania sprawców przemocy nadużywających 

alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, 

 Komendą Powiatową Policji w Sławnie w przedmiocie wymiany informacji dotyczących 

interwencji domowych w stosunku do osób będących pod wpływem alkoholu, 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie wymiany informacji na temat 

przebiegu procedury wobec osób zgłoszonych przez tą instytucję, 

 Sądem Rejonowym w Sławnie w zakresie leczenia odwykowego, 

 Kuratorską Służbą Sądową w zakresie kurateli nad osobami nadużywającymi alkoholu.  

Komisja współpracowała również z pracownikiem Referatu Budżetu i Finansów w Urzędzie 

Gminy Sławno zatrudnionym na stanowisku ds. działalności gospodarczej w zakresie 

opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

W 2020 r. wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, z którego 

finansowane są wydatki na profilaktykę alkoholową wyniosły 92.634,79 zł. Na realizację 

zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii wydatkowano 

ogółem 62.486,29 zł. 

16. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI  

W 2020 roku Gmina Sławno nie nawiązała współpracy z innymi podmiotami państwowymi  

i samorządowymi. 

W roku sprawozdawczym Gmina Sławno należała do następujących stowarzyszeń  

i związków międzygminnych:  

 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej, 

 Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści, 

 Stowarzyszenie Samorządowe S6, 

 Środkowopomorska Grupa Działania. 

W związku z przynależnością Gminy Sławno do ww. organizacji z budżetu JST zostały 

pokryte składki członkowskie w łącznej kwocie 22.927,19 zł. 

16.1. POWSZECHNY SPIS ROLNY 2020 

W dniu 15 czerwca 2020 r. Zarządzeniem Nr 75/2020 Wójta Gminy Sławno utworzone 

zostało Gminne Biuro Spisowe w celu przeprowadzenia na terenie gminy Sławno 

Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 roku.  

Gromadzenie danych do ankiet spisowych realizowane było w okresie od 1 września do  

30 listopada metodą samospisu, wywiadów telefonicznych oraz wywiadów terenowych 

według stanu na dzień 1 czerwca 2020 r.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67243AB-E154-498C-9F3A-B3875F6F2ABF. Podpisany Strona 58



Raport o stanie Gminy Sławno za rok 2020  

Udział w spisie rolnym był obowiązkowy. Pierwotnie z danych GUS wynikało, że na terenie 

gminy Sławno do spisania są 534 gospodarstwa Ostatecznie po weryfikacji, spisano 537 

gospodarstw przy wsparciu dwóch rachmistrzów terenowych. Dwoje rolników definitywnie 

odmówiło udziału w spisie rolnym. 

17. SPRAWY OBYWATELSKIE 

W roku sprawozdawczym, mimo panującego stanu epidemii do urzędu wpłynęło  

79 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, czyli ponad 30% więcej niż rok 

wcześniej (58 wniosków).  

Złożone wnioski dotyczyły standardowo finansów gminnych, spraw z zakresu ochrony 

środowiska, opieki nad bezdomnymi zwierzętami czy gminnej oświaty, ale pojawiło się też 

kila zapytań dotyczących walki z pandemią i poniesionych na ten cel wydatków. W 72 

przypadkach (90%) informacja została udostępniona wnioskodawcom. W 3 przypadkach 

poinformowano wnioskodawcę o braku żądanych informacji, 1 ze złożonych wniosków nie 

posiadał znamion informacji publicznej, a 1 został wycofany po wezwaniu wnioskodawcy do 

wykazania interesu publicznego. W odpowiedzi na 2 wnioski została wydana decyzja  

o odmowie udostępnienia informacji publicznej. Od jednej z tych decyzji wniesiono 

odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, które utrzymało  

w mocy decyzję Wójta Gminy Sławno. 

W roku sprawozdawczym nie wpłynęły żadne skargi na działalność Wójta Gminy Sławno, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych czy też pracowników urzędu.  

W 2020 roku nie tworzono w Gminie Sławno budżetu obywatelskiego. 

18. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

      PRZECIWPOŻAROWA 

W Gminie Sławno w roku 2020 realizacja zadań w powyższym zakresie prowadzona była, tak 

jak w latach ubiegłych, głównie pod przewodnictwem służb specjalistycznych tj. Komendy 

Powiatowej Policji w Sławnie i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Sławnie. 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizowane są poprzez jednostki ochotniczej 

straży pożarnej. W Gminie Sławno funkcjonuje 7 jednostek OSP, które posiadają na swoim 

wyposażeniu 11 samochodów pożarniczych (2 ciężkie, 6 średnich, 3 lekkie) wraz ze 

specjalistycznym sprzętem ratowniczo-gaśniczych, technicznym oraz ratownictwa 

medycznego. W 2019 r. gminne jednostki OSP dysponowały w sumie 10 samochodami 

pożarniczymi, jednak w listopadzie 2020 r. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Janiewicach została wyposażona w nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 

4x4 marki VOLVO. Zakup pojazdu sfinansowany został z dotacji pochodzących z Komendy 

Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz z budżetu Gminy Sławno. 
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Nowy wóz bojowy kupiono dla OSP w Janiewicach  

Stan wyposażenia jednostek OSP w samochody specjalistyczne na koniec 2020 r. przedstawia 

poniższa tabela: 

L.p. Nazwa jednostki Typ/model pojazdu Rodzaj samochodu 
Rok 

produkcji 

1. OSP w Żukowie 

Jelcz 004 GCBA 5/16 ciężki 1981 

Volvo FLD3C GBA 3/16 średni 2018 

2. OSP w Sławsku 

Jelcz 004 GCBA 5/24 ciężki 1988 

Mercedes ATEGO GBA 2,5/16 średni 2014 

3. OSP w Janiewicach 

Star 266 GBAM 2,5/16+8 średni 1981 

Volvo FLD3C GBA 4,1/16+4/25 średni 2020 

4. OSP w Starym Krakowie JELCZ-STAR 005 GBM 2,5/8 średni 1985 

5. OSP we Wrześnicy 

Lublin II SLDR lekki 1998 

Steyr 665 GBA 2/16 średni 1997 

6. OSP w Gwiazdowie Renault Master GLBA 0,2/8 lekki 2010 

7. OSP w Bobrowicach Renault Master GLBA 0,2/8 lekki 2014 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Sławno w 2020 r. odnotowały 92 wyjazdy do 

zdarzeń ratowniczo-gaśniczych w tym:  

 37 do pożarów (zabudowań, sadzy w kominach, traw, nieużytków, balotów słomy, lasu, 

budynków gospodarczych), 

 55 do miejscowych zagrożeń (wypadki komunikacyjne, osy, szerszenie, usuwanie 

powalonych drzew (konarów), poszukiwania zaginionych osób, zabezpieczenie dachów, 

zabezpieczenie terenów zielonych), 

 9 wyjazdów poza teren gminy. 

Liczba czynnych członków OSP w 2020 r. wynosiła 143 strażaków ochotników. 
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Ze względu na pandemię koronawirusa, rok 2020 był rokiem szczególnym i pełnym 

dodatkowych wyzwań również dla jednostek OSP w Gminie Sławno. Wszystkie jednostki 

wyraziły gotowość pomocy w realizacji zadań związanych z walką z koronawirusem,  

w szczególności pomoc osobom starszym i niesamodzielnym.  

Wydatki na działalność OSP w 2020 r. wyniosły 501.274,63 zł i objęły: zakup paliwa, olejów, 

części zamiennych do samochodów, sprzętu przeciwpożarowego, umundurowania, energii 

elektrycznej i opału na ogrzewanie remiz, konserwację i utrzymanie w należytym stanie 

samochodów pożarniczych i sprzętu ppoż., przeglądy techniczne oraz naprawy samochodów  

i sprzętu przeciwpożarowego, ubezpieczenie pojazdów pożarniczych i strażaków, 

przeprowadzenie badań lekarskich członków OSP, wypłatę ekwiwalentów za udział  

w akcjach ratowniczych i szkoleniach oraz datacje udzielone jednostkom OSP. W roku 

sprawozdawczym udzielono dotacji na dofinansowanie zakupu sprzętu ppoż. dla jednostek  

w ramach wkładu własnego do projektów w wysokości 237.906 zł: 

 dla OSP w Janiewicach – 234.406 zł w tym na zakup samochodu 229.906 zł i sprzętu 

pożarniczego 4.500 zł; 

 dla OSP w Sławsku – 2.000 zł na zakup sprzętu pożarniczego; 

 dla OSP w Żukowie – 1.500 zł na zakup sprzętu pożarniczego. 

W dniu 23 grudnia 2020 r. uchwałą nr XXX/216/2020 Rada Gminy Sławno podjęła decyzję  

o zwiększeniu kwoty ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za udział w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Sławno, który wynosi obecnie: 

 20 złotych za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym (wzrost o 6 zł), 

 10 złotych za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym (stawka na poziomie roku 

2019). 

Elementami bezpieczeństwa jest również zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna – zadania  

z tego zakresu realizowane są w Referacie Spraw Społecznych i Administracyjnych.  

W 2020 r. na realizację ww. zadań zaplanowano wydatki w kwocie 12 000 zł, z czego 

faktycznie wydatkowano jedynie 840 zł. Środki zostały przeznaczone na konserwacje  

i częściową wymianę podzespołów gminnego systemu ostrzegania i alarmowania 

mieszkańców o potencjalnych zagrożeniach.  

Wydatki związane z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2  

W związku panującą w 2020 roku epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującą chorobę 

Covid-19 dokonano zakupu środków ochronnych w następującej ilości: 

 maseczki – 6500 szt.; 

 rękawiczki – 850 par; 

 płyn do dezynfekcji – 60 l.; 

 przyłbice ochronne – 30 szt. 

Zakupiono również materiał do szycia maseczek (386 mb + nici) oraz generator ozonu  

i 2 stacje do dezynfekcji, które umieszczono na korytarzach w urzędzie. 

Dodatkowo zakupiono i przekazano dla Szpitala Powiatowego w Sławnie – 270 kompletów 

odzieży chirurgicznej oraz 60 kompletów odzieży ochronnej dla Hospicjum w Darłowie. 
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Poniższa tabela przedstawia wysokość poniesionych wydatków na zakupy związane z walką  

z epidemią: 

Lp. Wyszczególnienie wydatku Ilość Wartość w zł 

I Urząd Gminy Sławno 

1 maseczki 6500 sztuk 27 880,50 

2 rękawiczki 850 par 1 022,09 

3 płyn do dezynfekcji 60 litrów 2 627,52 

4 przyłbice ochronne 30 sztuk 2 398,50 

5 
materiał – tkanina (+ nici) do szycia maseczek (+transport)  

– w sumie uszyto ponad 4600 szt. z przeznaczeniem dla mieszkańców Gminy 
386 mb 6 615,79 

6 generator ozonu 1 szt. 2 879,00 

7 stacja do dezynfekcji 2 szt. 1 759,98 

8 odzież chirurgiczna (przekazano dla Szpitala w Sławnie) 270 par 5 042,31 

9 ubranie ochronne (przekazani dla Hospicjum w Darłowie) 60 par 2 503,28 

Razem (wyposażenie zakupione przez UG Sławno) 52 728,97 zł 

II GOPS w Sławnie (rękawiczki, płyn dezynfekujący, dozowniki, maseczki) 2 776,07 zł 

III 
Szkoły Podstawowe + Klub dziecięcy w Gwiazdowie (rękawiczki, płyn dezynfekujący, dozowniki, 

maszyny do szycia) 
12 191,44 zł 

Ogółem 67 696,48 zł 

Zakupione środki ochrony zostały rozdysponowane w następujący sposób: 

 maseczki – 4650 szt. (OSP, ludność Gminy, GOPS, pracownicy UG) + 2200 mas. szytych 

 rękawiczki – 675 par (OSP, GOPS, pracownicy UG) 

 płyn do dezynfekcji – 25 l. (OSP, UG) 

 materiał – tkanina – 386 mb + nici 

 odzież chirurgiczna (przekazano dla Szpitala w Sławnie) – 270 par 

 ubranie ochronne (przekazani dla Hospicjum w Darłowie) – 60 par 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. do dyspozycji urzędu, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

mieszkańców pozostało: 

 4250 szt. maseczek (w tym 2400 szt. uszytych), 

 175 par rękawiczek, 

 35 l płynu do dezynfekcji. 

W ramach projektu pn. „Pomorze Zachodnie – bezpieczna edukacja” Gmina Sławno 

pozyskała dodatkowe dofinansowanie na walkę z COVID-19. Środki finansowe w wysokości 

77.429 złotych przeznaczone zostały na zakup środków ochrony osobistej, sprzętu oraz 

środków do utrzymania czystości i dezynfekcji, które zostały przekazane do gminnych 

placówek oświatowych ora klubu dziecięcego. 
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19. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2020 r. w Gminie Sławno działały 23 organizacje pozarządowe, w tym:  

 9 stowarzyszeń (w Bobrowiczkach, Kwasowie, Łętowie, Rzyszczewie, Sławsku  

– 2, Warszkowie, Wrześnicy, Żukowie), 

 7 ochotniczych straży pożarnych (w Bobrowicach, Gwiazdowie, Janiewicach, Sławsku, 

Starym Krakowie, Wrześnicy, Żukowie),  

 5 klubów sportowych (Gwiazdowo, Noskowo, Tychowo, Warszkowo, Wrześnica), 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Boleszewie i we Wrześnicy oraz „nieformalne” koło  

w Kwasowie. 

Na rzecz mieszkańców gminy Sławno działało także 5 organizacji mających siedzibę poza jej 

obszarem. Były to 2 uczniowskie kluby sportowe, 2 stowarzyszenia działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych oraz orkiestra dęta działająca w ramach struktur OSP.  

Organizacje pozarządowe prowadzą swoją działalność z wykorzystaniem mienia gminnego, 

tj. boisk sportowych, świetlic wiejskich czy terenów rekreacyjnych. Obiekty te w części lub  

w całości są nieodpłatnie użyczane organizacjom na prowadzenie ich działalności statutowej 

jak również w celu realizacji zadań publicznych zlecanych przez Gminę.  

W ramach otwartych konkursów ofert wsparcie na realizację zadań otrzymało  

11 stowarzyszeń. Poniżej lista zadań publicznych realizowanych dzięki wsparciu z budżetu 

Gminy Sławno: 

Lp. Nazwa organizacji 

Kwota 

przyznanej 

dotacji 

Cel/zadanie 

1. 
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Warszkowa 
5.000,00 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego realizowana poprzez działania kulturalne i 

artystyczne mieszkańców wsi na terenie Gminy Sławno 

2. 
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Warszkowa 
2.000,00 

Organizowanie zajęć ogólnodostępnych dla dzieci  

i młodzieży – Sportowe Ferie 2020 3. 
Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich w 

Sławsku 
2.500,00 

4. Szkółka Piłkarska „Żaki" Sławno 1.250,00 

5. UKS Lider Sławno 2.000,00 

Uczestnictwo w zorganizowanej rywalizacji sportowej 

6. KS „Derby” Gwiazdowo 9.300,00 

7. KS „Wrzos” Wrześnica 8.800,00 

8. LZS „Pogoń” Noskowo 1.553,05 

9. LZS „Błękitni Tychowo” 8.700,00 

10. 

Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół 

Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami 

Edukacyjnymi „Razem” 

813,00 
Organizowanie zajęć rehabilitacyjnych dla osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

11. Stowarzyszenie „AKSON” 3.000,00 
Organizowanie warsztatów terapii zajęciowej dla osób 

niepełnosprawnych. 

OGÓŁEM 44.916,05 x 
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W związku z pandemią niektóre zadania (m.in. rozgrywki piłkarskie) nie zostały w pełni 

zrealizowane, w związku z czym zawarte umowy zostały aneksowane, a niewykorzystane 

kwoty dotacji zwrócone do budżetu gminy. 

W 2020 roku zostały również udzielone dotacje na podstawie art. 19 a ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 z późn. zm.) w ramach tzw. „małych dotacji”: 

Lp. Nazwa organizacji 
Kwota przyznanej 

dotacji 
Cel/zadanie 

1. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi 

Żukowo, Łętowo, Brzeście „Mała 

Ojczyzna” 

1.000,00 „Aktywny Senior” 

2. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sławnie 

Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławieńskiej 
5.900,00 

„Stwarzanie możliwości do rozwoju muzycznego 

dzieci i młodzieży z terenu Ziemi Sławieńskiej” 

3. 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 

Rzyszczewo i Rzyszczewko 
1.841,95 „Różane Rzyszczewo” 

4. 
Klub Sportowy „Olimpic-Mieszko” 

Warszkowo 
5.300,00 

„Uczestnictwo w zorganizowanej rywalizacji 

sportowej - szkolenie i treningi, zajęcia na 

boisku” 

OGÓŁEM 14.041,95 x 

20. SPORT I REKREACJA 

20.1. INFRASTRUKTURA SPORTOWO-REKREACYJNA 

Na koniec 2020 r. Gmina Sławno posiadała 4 boiska wielofunkcyjne o nawierzchni  

z tworzywa sztucznego – przy Szkole Podstawowej w Sławsku, w Warszkowie  

i w Bobrowicach oraz przy świetlicy w Kwasowie.  

Z kolei kompleks boisk „Orlik 2012” znajduje się przy Szkole Podstawowej we Wrześnicy.  

Szkoły we Wrześnicy i Żukowie dysponują też salą sportową. 

Niemal w każdej miejscowości wygospodarowano tereny pod boiska wiejskie. Niektóre  

z nich zarządzane są przez kluby sportowe, biorące udział w amatorskich rozgrywkach 

Związku Piłki Nożnej. Z kolei boisko do piłki siatkowej plażowej funkcjonuje każdego roku 

od wiosny do jesieni na terenie rekreacyjnym nad Jeziorem Łętowskim.  

W 2020 r. boisko sportowe we Wrześnicy wyposażono w piłkochwyt, aluminiowe bramki  

z nowymi siatkami oraz przenośne ławki typu „szczęki” dla zawodników rezerwowych. 

Inwestycja została zrealizowana dzięki środkom finansowym z budżetu Gminy Sławno oraz 

pozyskanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu umożliwiającego 

poprawę i modernizację infrastruktury sportowej. 
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Ławki, bramki i piłkochwyt na boisku we Wrześnicy, użytkowanym przez KS Wrzos Wrześnica 

Zaplecze sportowo-rekreacyjne stanowią też place zabaw położone niemal w każdej 

miejscowości gminy Sławno. 

W 2020 r. zakończono I etap budowy strefy zabawowo-wypoczynkowo-rekreacyjnej  

w Łętowie. Dzięki unijnej dotacji z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

utworzono nowy plac zabaw. Na bezpiecznej, piaszczystej nawierzchni ustawiono 

nowoczesne urządzenia do zabawy dla dzieci i ogrodzono cały teren. W 2021 r. plac 

rekreacyjny będzie rozbudowywany. 

    

Nowoczesne urządzenia stanęły na ogrodzonym placu zabaw w Łętowie 

W 2020 r. nowe urządzenia siłowni plenerowej stanęły na tzw. terenie podożynkowym przy 

placu zabaw w Sławsku. Dzięki dotacji pozyskanej w ramach Konkursu Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2020” Sławsko wzbogaciło się  

w dwa dwustanowiskowe urządzenia fit parku. 

    

Siłownia plenerowa w Sławsku 
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Tereny rekreacyjne uzupełniają wiaty i place integracyjne, miejsca na ognisko i inna 

infrastruktura.  

W 2020 r. na terenie gminy Sławno wybudowano 2 wiaty integracyjne. Pierwsza powstała  

w Boleszewie dzięki dotacji w ramach konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 2020”. Z kolei przy placu zabaw w Noskowie 

wybudowano wiatę dzięki dotacji pozyskanej na realizację działań z zakresu rewitalizacji 

społecznej. 

    

Wiaty integracyjne w Boleszewie (po lewej) i w Noskowie (po prawej) 

20.2. WYDARZENIA 

Gmina Sławno była organizatorem ósmej Kąpieli Morsów w jeziorze Łętowskim, która 

odbyła się 23 lutego 2020 r. 

    

Kąpiel Morsów w Jeziorze Łętowskim 

Z uwagi na ogłoszony stan epidemii w kraju odwołano większość wydarzeń, jedynie  

w trakcie „poluzowania” obostrzeń sanitarnych we wrześniu 2020 r. udało się zorganizować 

Narodowy Dzień Sportu na boisku „Orlik” we Wrześnicy. 

    

Narodowy Dzień Sportu zorganizowano 20.09.2020 r. we Wrześnicy 
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Gmina Sławno wsparła też organizację Otwartych Mistrzostw Powiatu Sławieńskiego  

w Brydżu Sportowym o Puchar Starosty Sławieńskiego, które odbyły się 7 marca 2020 r.  

w Warszkowie. 

    

Zawody brydżowe w Warszkowie (foto: Marcin Stefanowski, www.slawno.naszemiasto.pl) 

W porównaniu do poprzedniego roku nie udało się zorganizować większości wydarzeń. 

Niezmiernie cieszy jednak fakt, że wspaniałą współpracę nawiązały m.in. sołectwa Wrześnica 

i Warszkowo, dzięki czemu w czasie wakacji zorganizowano wspólne rajdy rowerowe  

i spływy kajakowe. 

    

Wspólna aktywność mieszkańców Warszkowa i Wrześnicy  

(foto: https://www.facebook.com/warszkowo; https://www.facebook.com/Sołectwo-Wrześnica) 

Na działalność sportową i rekreacyjną wydatkowano łącznie 23,5 tys. zł (bez wydatków na 

sport poniesionych w ramach konkursu ofert dla organizacji pożytku publicznego). Na kwotę 

tę złożyły się wydatki związane z organizacją wydarzeń, doposażenie boiska we Wrześnicy  

w piłki, siatki i inny sprzęt sportowy (950 zł), zakup środków czystości na boisko (250 zł), 

stypendia i nagrody sportowe (6,8 tys. zł) oraz pokrycie kosztów zatrudnienia animatorów. 

20.3. DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SPORTOWYCH 

W 2020 r. w rozgrywkach Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej udział brało  

5 klubów sportowych z terenu Gminy Sławno: 

 KLZS Błękitni Tychowo, 

 KS Derby Gwiazdowo, 

 KS Olympic – Mieszko Warszkowo, 

 KS Wrzos Wrześnica, 

 LZS Pogoń Noskowo. 
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Do sezonu 2020/2021 nie przystąpiła drużyna LZS Pogoń Noskowo. 

Rozgrywki odbywały się wyłącznie w czasie, gdy w dobie panującej epidemii dopuszczały 

ten sposób współzawodnictwa obowiązujące przepisy sanitarne. 

Gmina Sławno w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe w 2020 r. udzieliła wsparcia finansowego: 

 wszystkim klubom biorącym udział w rozgrywkach ZZPN, 

 na organizację Sportowych Ferii 2020. 

Kluby działają aktywnie na rzecz lokalnych społeczności: organizują festyny, zbiórki 

publiczne, mecze pokazowe, obozy treningowe w czasie wakacji letnich, włączają się też  

w organizację dożynek i innych gminnych imprez. Krzewiąc kulturę fizyczną, 

przeciwdziałają patologii młodzieży, integrują społeczność, ale również poprawiają jakość 

własnego życia – aktywność fizyczna wpływa bowiem na ich zdrowie i samopoczucie. 

Mecze lokalnych drużyn cieszą się sporą popularnością, czego dowodem jest obecność wielu 

kibiców podczas rozgrywek – w okresie, gdy dopuszczają obecność kibiców przepisy prawne. 

20.4. STYPENDIA SPORTOWE, NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

W roku sprawozdawczym wypłacono stypendia za osiągniecia sportowe w łącznej wysokości 

5.650 zł dla następujących zawodników: 

 Jakub Wilczewski (Sławsko) – lekkoatletyka (MKS Święc Sławno/AML Słupsk) za okres 

I-VI 2020 r. (6 miesięcy), 

 Kacper Maksajda (Warszkowo) – pływanie (TP Skalar Słupsk) za okres I-VIII i X-XII 

2020 r. (11 miesięcy). 

W porównaniu do roku 2019 wartość wypłaconych w 2020 r. stypendiów wzrosła o 750 zł,  

tj. o 15,3%. 

    

Kacper Maksajda (po lewej – fot. TP Skalar Słupsk), Jakub Wilczewski (fot. MKS Święc Sławno) – stypendyści z roku 2020 

Ponadto w ciągu całego 2020 r. przyznano nagrody rzeczowe dla zawodnika Kacpra 

Maksajdy w łącznej wysokości 1.150 zł za osiągnięcia sportowe uzyskane podczas: 

 IV Grand Prix Warmii i Mazur w pływaniu (941 zawodniczek i zawodników z 70 klubów 

z 5 krajów), Olsztyn, 14-15 grudnia 2019 r. (I miejsce i pobicie rekordu Polski 13-latków - 
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100 m stylem klasycznym, 200 m stylem klasycznym, II miejsca – 50 m stylem 

klasycznym, 100 m i 200 m stylem zmiennym); 

 XI Memoriału Stanisława Uby w Lęborku, 3 marca 2020 r. (506 zawodniczek  

i zawodników z 22 klubów z terenu całej Polski) – I miejsce – 100 m stylem zmiennym i 

100 m stylem motylkowym chłopców w wieku 14 lat; 

 Arena Grand Prix Puchar Polski w Kozienicach, 29 lutego -1 marca 2020 r. (186 

zawodniczek i zawodników z 35 klubów z terenu całej Polski) – I miejsce – 50 m stylem 

motylkowym, 50 m, 100 m i 200 m stylem klasycznym oraz 400 m stylem zmiennym 

chłopców w wieku 14 lat; II miejsce – 400 m stylem dowolnym chłopców w wieku 14 lat; 

 Ogólnopolskich Zawodów Pływackich „Gdyńskie Delfinarium”, 26 września 2020 r. (475 

zawodniczek i zawodników z 29 klubów z terenu całej Polski) – I miejsce – 100 m stylem 

klasycznym i 100 m stylem motylkowym chłopców w wieku 14 lat; najlepszy zawodnik  

w kat. wiekowej chłopców w wieku 14 lat. 

Tak jak i w poprzednich latach Gmina Sławno ufundowała Nagrodę dla Najlepszego 

Sportowca Powiatu Sławieńskiego w Plebiscycie Dziennika Bałtyckiego, jednak gala 

wręczenia nagród ze względu na COVID-19 nie została zorganizowana.  

20.5. BOISKO „ORLIK 2012” WE WRZEŚNICY I BOISKO WIELOFUNKCYJNE W KWASOWIE 

W roku 2020 Gmina Sławno ubiegała się o wsparcie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na 

współfinansowanie wynagrodzeń animatorów zatrudnionych do prowadzenia zajęć sportowo 

-rekreacyjnych w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu 2020”. Po raz pierwszy 

operatorem projektu został Instytut Sportu Państwowy Instytut Badawczy z Warszawy,  

a uzyskane wsparcie to 10,8 tys. zł (tak jak i w roku poprzednim).  

Z uwagi na ograniczenia sanitarne zajęcia na kompleksie boisk „Orlik 2012” we Wrześnicy 

uruchomiono dopiero 25 maja 2020 r. Dwóch animatorów prowadziło je w ścisłym reżimie 

sanitarnym do końca listopada w wymiarze 120 godzin miesięcznie wg harmonogramu  

– głównie popołudniami i w weekendy. W ciągu roku obiekt był dostępny przez 750 godzin 

(1080 godzin w roku 2019, tj. mniej o 330 godzin, czyli 44%). Z zajęć organizowanych przez 

animatorów w ciągu roku skorzystało ok. 500 osób (mniej o ok. 88% niż w roku poprzednim).  

    

Dzieci i młodzież z utęsknieniem czekali na otwarcie obiektu – Orlik w dniu 25 maja 2020 r. 

Z uwagi na reżim sanitarny nie organizowano imprez i wydarzeń sportowo rekreacyjnych 

(poza Narodowym Dniem Sportu). Z obiektu nie korzystały również przedszkolaki, 

uczniowie miejscowej szkoły czy kluby piłkarskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67243AB-E154-498C-9F3A-B3875F6F2ABF. Podpisany Strona 69



Raport o stanie Gminy Sławno za rok 2020  

Z kolei na boisku wielofunkcyjnym w Kwasowie od końca lipca do końca listopada 

zatrudniono gospodarza-opiekuna boiska, którego zadaniem było przede wszystkim 

udostępnianie obiektu (w ścisłym reżimie sanitarnym!), wykonywanie prac porządkowych  

i drobnych prac remontowo-gospodarczych, zgłaszanie wad i usterek oraz współdziałanie ze 

społecznością lokalną. 

21. KULTURA I PROMOCJA 

Na zadania z zakresu kultury i promocji gminy w 2020 r. wydatkowano łącznie niespełna 

27,2 tys. zł tj. o 54,3 tys. zł mniej niż w roku poprzednim (wydatki w roku 2020 stanowią 

nieco ponad 50% wydatków z roku poprzedniego).  

Z uwagi na panującą epidemię nie zorganizowano największego, gminnego wydarzenia  

– Dożynek Gminnych, które zaplanowano w Łętowie. Nie odbyły się też Łętowskie Wianki. 

Tak jak i w latach poprzednich współorganizowano lub wspierano organizację wydarzeń  

na terenie gminy, które odbyły się jeszcze przed wprowadzeniem stanu epidemii lub w czasie 

letniego luzowania obostrzeń sanitarnych. Były to m.in.: 

 V Orszak Trzech Króli w Sławsku; 

 Wieczór z poezją Jana Lekana w Warszkowie; 

 5-dniowe warsztaty archeologiczne w Sławsku – jeden z elementów projektu naukowego 

pt. Community Archeology in Rural Excavations – Meeting Societal Challenges (CARE), 

realizowany we współpracy z Uniwersytetem Adama Mickiewicza z Poznania. 

    

Orszak Trzech Króli w Sławsku 

    

Wieczór z poezją Jana Lekana 
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Warsztaty archeologiczne w Sławsku 

Po czasie kompletnego lockdown-u i lekkim luzowaniu obostrzeń sanitarnych z inicjatywy 

sołtysów, rad sołeckich, stowarzyszeń i mieszkańców odbyło się kilka wydarzeń o zasięgu 

sołeckim, w szczególności na zakończenie lata.  

Były to m.in.: 

 Festyn Rodzinny na zakończenie lata w Kwasowie; 

 Festyn pn. „Pożegnanie lata” w Starym Krakowie; 

 „Holly - festiwal kolorów” w Boleszewie; 

 "Zakończenie lata" w Warszkowie; 

 „Pożegnanie lata na sportowo” w Sławsku; 

 Otwarcie wiaty w Noskowie (rewitalizacja społeczna); 

 dożynki parafialne, sołeckie, np. w Noskowie; 

 Święto Niepodległości w Sławsku realizowane w ramach projektu pn. „Smak historii 

inspiracją do działania” (dotacja Działaj Lokalnie). 

    

Festyn w Kwasowie - po lewej i w Starym Krakowie - po prawej (źródło: Facebook) 
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Festiwal kolorów w Boleszewie - po lewej, Dożynki w Noskowie – w środku i Święto Niepodległości w Sławsku – po prawej  

(źródło: Facebook) 

W Żukowie odbyły się Dożynki Parafialne, które były okazją do wręczenia sołtysowi Żukowa 

– Teresie Szymborskiej nagrody – tytułu Sołtysa Roku 2020, którą otrzymała w Konkursie 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

    

Dożynki parafialne w Żukowie i uroczystość wręczenia tytułu Sołtys Roku 2020 Teresie Szymborskiej 

W 2020 r. także Marta Hołowata – Przewodnicząca Rady Gminy Sławno podczas 4. 

Regionalnego Kongresu Kobiet pod hasłem „Czas kobiet – wiejskie kobiety to siła i moc” 

została wyróżniona tytułem „Kobieta Powiatu Sławieńskiego 2020” w kategorii Działalność 

w administracji i sferze publicznej.  

    

Marta Hołowata została wyróżniona tytułem „Kobieta Powiatu Sławieńskiego 2020” 
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Z okazji różnych wydarzeń na terenie powiatu przygotowywano pamiątkowe grawertony, 

drobne upominki, kwiaty, np. 100. urodziny p. Rozalii Kłos z Wrześnicy, symboliczne 

otwarcie Szkoły Podstawowej w Warszkowie, uzyskanie tytułu Sołtys roku 2020, święta 

narodowe, itp. Łączny koszt tych działań to ponad 2,1 tys. zł. 

Zamówiono 50 egz. publikacji pn. „Legendy Powiatu Sławieńskiego” pod redakcją Jana 

Sroki (koszt 360 zł), którą przekazano do Biblioteki i szkół. Część rozdawana jest w formie 

upominków pamiątkowych. 

Wydano i rozdystrybuowano 2 numery gazety gminnej „Gmina nad Wieprzą” o nakładzie  

2 tys. egzemplarzy każdy. Wydawnictwo jest zarejestrowane w międzynarodowym systemie 

informacji o wydawnictwach ciągłych i oznaczone symbolem: ISSN 2450-7253. Koszt 

redakcji, składu i druku gazety w roku 2020 to niespełna 13 tys. zł. 

Zamówiono ściankę reklamową i kupiono parasole promocyjne (100 szt.), których łączny 

koszt to ponad 2,4 tys. zł. 

Ponadto zamieszczano w lokalnej prasie cykliczne materiały informacyjne dot. 

najważniejszych aspektów działalności gminy i materiały promocyjne dot. m.in. rewitalizacji 

gminy, ogłoszenia, kondolencje i życzenia świąteczne, kupiono choinkę i kartki świąteczne. 

Łączny roczny koszt tych działań to prawie 9,3 tys. zł. 

21.1. BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY SŁAWNO W ŻUKOWIE 

Biblioteka Publiczna Gminy Sławno jest samorządową instytucją kultury, dla której 

organizatorem jest Gmina Sławno. Utworzona została na mocy uchwały  

Nr XXXVII/330/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 25 października 2013 - akt o utworzeniu 

samorządowej instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Gminy Sławno. Rozpoczęła 

funkcjonowanie od 7 października 2014 r. w pomieszczeniach dawnej biblioteki szkolnej  

w Żukowie (Żukowo 10a). 

W 2020 r. Biblioteka Publiczna Gminy Sławno prowadziła działalności w nowej siedzibie  

– kompleksowo wyremontowanym budynku byłej szkoły podstawowej pod adresem  

Żukowo 65, do którego została przeniesiona w grudniu 2019 r. 

Zgodnie z zapisami cyt. wyżej uchwały w skład Biblioteki wchodzi Filia Biblioteki 

Publicznej Gminy Sławno we Wrześnicy. Filia funkcjonuje od dnia 25 listopada 2014 r.  

i mieści się w budynku świetlicy wiejskiej i punktu przedszkolnego. 

W 2020 r. działalność Biblioteki z uwagi na epidemię koronawirusa została czasowo 

zawieszona, a okresowo bardzo mocno ograniczona. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 24.083 woluminów, zaś na koniec roku  

– 24.515 (wzrost o 432 woluminy, tj. o 1,79%). W przeliczeniu na jednego mieszkańca 

Gminy Sławno średnia wynosiła 2,7 na dzień 1 stycznia 2020 r. oraz 2,8 na dzień 31 grudnia 

2020 r. 
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Dla czytelników dorosłych zakupione zostały kryminały, romanse oraz literatura faktu.  

W związku z obchodzonym Rokiem Leopolda Tyrmanda wzbogacono zbiory o nowe 

wydanie książki „Zły” oraz opracowania dotyczące życia i twórczości autora. Dla młodzieży 

zostały zakupione książki przygodowe, a dla dzieci bajki oraz książki edukacyjne.  

W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet  

– 1 Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa Biblioteka 

Publiczna Gminy Sławno otrzymała w 2020 r. dofinansowanie w kwocie 1.615 zł. 

W ciągu 2020 roku z usług poszczególnych punktów skorzystały łącznie 183 osoby. 

Czytelniczki i czytelnicy skorzystali łącznie z 1920 woluminów. 

W obu punktach biblioteki użytkowano łącznie 5 komputerów, w tym 2 z dostępem do 

szerokopasmowego internetu. 

Katalogi on-line księgozbioru zapewnia zarówno biblioteka w Żukowie jak i jej filia we 

Wrześnicy. W 2020 r. możliwość zdalnego (internetowego) składania zamówień zapewniała 

biblioteka w Żukowie. 

Na początku 2020 r. zorganizowano „Ferie w bibliotece” (głośne czytanie, warsztaty 

plastyczne, kodowanie bez prądu) oraz „Dzień Kobiet w bibliotece”. W związku z pandemią 

COVID-19 od marca 2020 r. nie było możliwości organizacji imprez ani zajęć dla 

użytkowników biblioteki. W związku z tym działalność promocyjna i popularyzatorska oraz 

prezentacja zbiorów biblioteki odbywała się wyłącznie w mediach społecznościowych.  

Pracownicy biblioteki wzięli udział w akcji szycia maseczek dla mieszkańców Gminy 

Sławno. 

W 2020 r. biblioteka brała udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” (udział  

w projekcie był bezpłatny). Projekt polega na zapewnianiu tzw. „wyprawki czytelniczej” dla 

najmłodszych czytelników oraz ich rodziców. 

W 2020 r. biblioteka zatrudniała 2 osoby.  

W roku 2020 na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa dotacja udzielona  

z budżetu Gminy Sławno wynosiła 99.977,35 zł. 

    

Ferie w bibliotece (po lewej) i akcja szycia maseczek (po prawej) 
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21.2. DOTACJE NA PRACE KONSERWATORSKIE I RESTAURATORSKIE PRZY ZABYTKACH 

W kwietniu 2020 r. na podstawie uchwały nr XXIV/160/2020 Rady Gminy Sławno z dnia  

6 marca 2020 r. udzielono z budżetu Gminy Sławno dotacji w kwocie 10.000 zł dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Franciszka z Asyżu w Barzowicach. Dotacja przeznaczona 

została na dofinansowanie wymiany stolarki drzwiowej w kościele filialnym p. w. Matki 

Boskiej Częstochowskiej w Starym Krakowie. Roboty budowlane zakończone zostały  

w czerwcu 2020 r., a w ich efekcie wymieniono główne drzwi wejściowe, drzwi do zakrystii 

oraz drzwi wewnętrzne wraz z okuciami. 

    

Nowe drzwi kościoła w Starym Krakowie 
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